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Ціни 
на олію 

в Макарові
На сьогодні жодну українську 

кухню української господині на-
справді важко уявити без пляшки 
соняшникової олії. Найчастіше її 
використовують для смаження або 
додають до салату. Два її найпопу-
лярніші види – рафінована та нера-
фінована. Сьогодні ми порівняємо, 
за якою ціною її можна придбати в 
Макарові.

Найбільший асортимент соняшникової 
олії – у магазині «Бджілка». Тут соняшни-
кову олію можна придбати за ціною від 56,20 
грн за 0,82 л. («Розумниця»). 0,85 л рафіно-
ваної «Олейни» у «Бджілці» коштує 57,80 
грн, а нерафінованої – 62 грн. Трохи дорожче 
обійдеться продукція марки «Щедрий дар»: 
64,90 грн/0,85л за рафіновану олію та 66,30 
грн/0,85л за нерафіновану. А продукція фірми 
«Чумак» тут коштує 69,80 / 0,9 л.

«АТБ-маркет» пропонує продукцію 
власного виробництва: 0,95 л «Розумного ви-
бору» обійдеться Вам у 43,10 грн за рафіно-
вану та 55,50 грн за нерафіновану олію. 0,85 
л рафінованої «Олейни» тут коштує 57,70 грн, 
а 0,85 л нерафінованого «Щедрого дару» – 
60,90 грн.

Пропонують власну продукцію також і у 
«Форі»: рафінована олія «Повна чаша» тут 
коштує 43,10 грн/0,85 л. «Розумниця» тут кош-
тує 58,99 грн за 0,82 л. Рафінована «Олейна» 
тут наявна за ціною 60,49/0,85 л, а «Чумак» - 
68,49 / 0,9л.

У «Фрутмаркеті» наявна олія «Со-
нечко»: нерафінована – 47,60 грн/0,8л, ра-
фінована - 50,20 грн / 0,87 грн. Вищезгадана 
«Розумниця» тут коштує 59,40 грн за 0,82 л, а 
«Олейна» – 58,30 грн за 0,85 л.

Є в наявності соняшникова олія і в мі-
ні-маркеті «Здвиж»: 0,85 л «Доброї олії» 
тут коштує 58 грн, «Олейни» – 64,40 грн, «Ще-
дрого дару» – 66 грн. А рафінована олія марки 
«Майола» тут коштує 69 грн/1 літр.

Інф. «М.в.»

НЕБЕЗПЕКА ТРАНСЖИРІВ В РАЦІОНІ 
УКРАЇНЦІВ 

У світі набирає обертів тенденція до здорового харчування, зокре-
ма відмова від споживання трансжирів. Люди все ретельніше вивчають 
склад товарів, а країни обмежують вміст шкідливих жирів у продуктах на 
законодавчому рівні. В Україні теж роблять перші кроки у цьому напрям-
ку. У вересні депутати схвалили у першому читанні закон про заборону 
трансжирів у дитячому харчуванні. Детальніше про проблему розповіда-
ють експерти Центру громадського моніторингу та контролю.стор. 10

ІННА МИХАЛЕВА: «ХОЧУ, ЩОБ МОЯ 
ПОЕЗІЯ ДОПОМОГЛА ХОЧА Б ОДНІЙ ЛЮДИНІ» 
 Вона почала писати вірші ще у третьому класі, а у 17 років вже 
випустила свою першу збірку. Сьогодні спілкуємося із Інною Миха-
левою – юною поетесою з Макарова.

стор. 6

БОРГИ ТА ОБІЦЯНКИ 
УКРАЇНСЬКИМ ВІЙСЬКОВИМ

Уже восьмий рік в Україні триває війна. За цей час у Збройних силах відбу-
лось чимало змін: зросла чисельність, з’явилось сучасне озброєння і зміцнила-
ся довіра. Фінансування армії стало одним із головних пріоритетів державного 
бюджету. Попри те, що фінансування щороку зростає, його все одно недо-
статньо. Напередодні дня захисників і захисниць аналізуємо, з якими фінансо-
вими проблемами стикаються військові сьогодні.  

стор. 3

ЯК ВЛАСНИКУ ЖИТЛА «ВИПИСАТИ» 
ОСОБУ БЕЗ ЇЇ ЗГОДИ?

Досить часто у громадян виникають труднощі щодо зняття з ре-
єстрації у власному будинку чи квартирі особи, яка в ній зареєстро-
вана, але не проживає протягом певного часу. Не завжди людина може 
чи бажає це робити. У такому випадку потрібно звертатися до суду 
із позовною заявою про усунення перешкод у користуванні житловим 
приміщенням шляхом втрати особою права користування ним. Як це 
зробити, читайте у матеріалі.

            стор. 2

До Дня захисників та захисниць Украї-
ни військовий комісар Сергій Єфремов на 
урочистому зібранні оголосив подяки та 
нагородив почесними грамотами Київсько-
го обласного військового комісаріату та   
Бучанського районного територіального 
центру комплектування та соціальної під-
тримки працівників і військовослужбовців 
третього відділу Бучанського районного 
територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки в смт Макарів.  

Подяки: 
 Ігору Круподері, майору Олексію Ведмедері, майору 

Олександру Мезеніну, капітану Віктору Федоровському. 

Грамоти: Володимиру Савченку, старшому сол-
дату Валентині Огієвич. 

Привітали військовослужбовців також голова 
фракції ПП «Європейська Солдідарність» в Мака-
рівській селищній раді Олександр Гулак та депутат 
фракції ПП «Європейська Солідарність» в Макарів-
ській селищній раді Роман Бельмега. Депутати по-
дякували присутнім за сумлінну службу та побажали 
міцного здоров’я і мирного неба над Україною. Від 
імені усіх депутатів ПП «Європейська Солідарність» 
Макарівщини презентували мікрорхвильову піч, на-
ручні годинники та квіти. 

Олександр Гулак також зазначив про важливість 
популяризації професії військовослужбовців у громадах. 

Адже на перший погляд на мирних територіях їх робо-
ту не завжди помічають та цінують. Але для того, щоб 
зберегти мир в Україні, військкомат у кожній громаді 
має відчувати підтримку і розуміння як з боку влади, 
та із боку суспільства, разом брати участь у вихованні 
патріотичного духу дітей та молоді, зароджувати і роз-
вивати любов та повагу до Батьківщини. Україна та її 
громадяни достойні своєї сили та волі! 

 Інф. «М.в.»

З Днем захисників та захисниць України
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У цей період МОЖЛИВЕ 
відключення електроенергії 

на вулицях зазначених населених пунктів!

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 
18-22 жовтня 2021 р.  будуть проводитися 

планові технічні роботи на 
електромережах Макарівщини:

18 жовтня 2021 р. 
Пашківка: Поліська, Вінницька, Зоряна, 
Північна, Центральна, Київська, Південна
Яблунівка: Поліська, Грушевського, 
Миру, КТП в полі, Польова, Молодіжна, 
Шевченка, Бишівська, Радянська
Леонівка: Набережна, Бородіна, КТП в 
полі
Ясногородка: Київська, Дружби
Чорногородка: Будівельна
Мостище: Постишева
Великий Карашин: Ровенська

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
Мостище: Озерна, Леніна, Соснова, По-
льова, Постишева, Шевченка, Кірова
Новосілки: КТП в полі, Лісова, Карпи-
лівська, Сиченка, Лугова

(з 9.00 год. до 18.00 год.)
Весела Слобода: Щорса, Шевченка, 
Кірова, Леніна, Комсомольська, Заводська
Юрівка: Київська
Вільне: Миру
Козичанка: Шевченка, Засівка, Проле-
тарська
Пашківка: Нова
Нові Опачичі: Луцька, Волинська, 
Миру, 1 Травня, Лісний, Лесі Українки, Кі-
бенка, Карцевої, Опачицька
Макарів: Дорожна

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
19 жовтня 2021 р.

Макарів: Стуса Василя, Проектна, 
Димитрія Ростовського, Житня, Садова, 
Довженка Олександра, Маяковського, 
Шевченка, Шляхетська, Дніпровський, 
Ярослава Мудрого, Черняховського, До-
вга, Калініна
Великий Карашин: Ровенська
Комарівка: Леніна, Комсомольська, Ка-
лініна, Зелений хутір, Молодіжна, Жовтне-
ва, Лісова, Дружби народів, Ватутіна, Шев-
ченка, Партизанська, Сарай, Шкільний

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
20 жовтня 2021 р.

Липівка: Київська, Миру, Коцюбинсько-
го, Шевченка
Пашківка: Кірова, Вишнева, Централь-
на, Вінницька, Чкалова, Шевченка, Нова, 
Пугачова

(з 8.00 год. до 18.00 год.)
Березівка: Лесі Українки, Житомир-

ська, Архітектурна, Соснова
Колонщина: КТП в полі, Вишеградська

(з 9.00 год. до 17.00 год.) 
Гавронщина: Київська, Миколаївська, 
Жовтнева, Товстолеская, Шевченка, 1 
Травня, Польова
Плахтянка: Жовтнева, Ватутіна, Ко-
цюбинського, Чапаєва, Кавказька, Лугова, 
КТП в полі
Червона Гірка: 1 Травня, Франка, 
Шевченка, КТП в полі, Ковпака, Соснова
Маковище: Садова, Набережна, Жовтне-
ва, Корабельна
Андріївка: Шевченка, 1 Травня, О.Ме-
ля, КТП в полі
Макарів: Садова, Абрикосова, Житня
Бишів: Садова
Завалівка: 1 Травня, Сонячна, Солов’ї-
на, Шевченка

21 жовтня 2021 р.
Завалівка: 1 Травня, Сонячна, Солов’ї-
на, Шевченка
Соснівка: Волинська, Ковельська, Ро-
китнянська, Пшенична, Анатолія Сніжка
Лишня: Шевченка, 40 років Жовтня, Ки-
ївська, Запорізька, Кар’єрна, Польова 
Осиково: Чапаєва
Пашківка: Колгоспна, Зелена, Зарічна
Макарів: Комунальна, Зарічна, Моло-
діжна, Гончара Олеся, Кочубея, Олени 
Теліги, Довбуша, Львівська, Кошового

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
Осиково: Івана Мазепи, Чапаєва, Горь-
кого, Київська, Лугова, Ватутіна, Садова, 
Ватутіна пров., КТП в полі, Лісна, Абрико-
сова, Травнева, Квітнева
Лишня: Київська, Київський, Шевченка, 
40 років Жовтня, Запорізька, Кар’єрна, По-
льова, КТП в полі, Садова
Мостище: Шевченка, Осиківська, Щор-
са, Лісова, Кірова, КТП в полі, Рибчин Яр

(з 10.00 год. до 18.00 год.)
22 жовтня 2021 р.

Соснівка: Волинська, Ковельська, Ро-
китнянська, Пшенична, Анатолія Сніжка
Грузьке: Пролетарська, Червоноармій-
ська, Піонерська, Леніна, Зарічна, Ватуті-
на, Молодіжна, Авіаційна, Фрунзе, Франка, 
Івано Франківська 

(з 8.00 год. до 18.00 год.)

У Київській обласній раді відбувся 
форум «Формування нових кваліфікацій 
у громадах в умовах децентралізації», 
організований Національним агент-
ством кваліфікацій та Київською облас-
ною радою. 

Метою Форуму є пошук шляхів за-
безпечення громад фахівцями із най-
більш затребуваними кваліфікаціями. 

У Форумі взяли участь заступниця 
голови Київської обласної ради Тетяна 
Семенова, представники Міністерства 
цифрової трансформації України, Мініс-
терства освіти і науки України, НАДС, 
Міністерства розвитку громад та тери-
торій України, Державної служби Укра-
їни з питань праці, Державної служби 
зайнятості, Національного інституту 
стратегічних досліджень та органів 
місцевого самоврядування Київської 
області. 

Заступниця голови Київської облра-
ди Тетяна Семенова зазначила, що 
децентралізація дала нові можливості. 
«Громади отримали реальні механізми 
управління і розвитку. Однак, з’явилися 
і нові виклики. Один із них - це забезпе-
чення органів місцевого самоврядуван-
ня кваліфікованими фахівцями», - наго-
лосила вона.

«Людський капітал є надзвичайно 
важливим. Треба відходити від понят-
тя «кадри», сьогодні працівник - це не 
«кадр», - а капітал, який здатет при-
носити прибуток. На сьогодні сфера 
адміністративних послуг переходить 
у смартфон. Це вимагає достатнього 
рівня цифрової грамотності, у тому 
числі, серед працівників органів міс-
цевого самоврядування. Сьогодні 
Київська обласна рада вчергове ста-
ла майданчиком для комунікації між 
представниками органів місцевого 
самоврядування Киівщини всіх рівнів 
та органами виконавчоі влади. Також 
добрим є те, що проблематикою люд-
ського капіталу громад переймаються 
і центральні органи влади. Крім того, 

потрібно відзначити, що нинішній Фо-
рум є практичною реалізацією підпи-
саного Меморандуму про співпрацю 
між КОР і НАК», - зазначила Тетяна 
Семенова.

«Оскільки сьогодні присутні пред-
ставники майже всіх громад області, 
хочу подякувати й за те, що ви активні 
і у пілоті аеромедичної авіації, який сьо-
годні успішно працює на Київщині, і ви-
значили місця для посадки гелікоптера. 
У сфері розвитку цифровізації ми також 
готуємо грандіозний проєкт - створення 
Київського обласного центру електро-
нної охорони здоров’я та медичної ста-
тистики. Завдяки цьому кожна громада 
матиме можливість у реальному часі 
бачити ефективність дії, вкладених ко-
штів у медицину, аналізувати роботу 
кожного лікаря, від первинного, до тре-
тинного рівнів. Впевнена, що кожний із 
присутніх на Форумі винесе для себе 
корисні і необхідні знання», - зазначила 
Тетяна Семенова.

«Реформа децентралізації деле-
гувала значну кількість повноважень 
для об’єднаних територіальних громад. 
З’явилася потреба у фахівцях з новими 
вміннями та навичками», – підкреслив 
голова Національного агентства квалі-
фікацій Юрій Баланюк. 

Голова НАК також розповів про нові 
можливості кваліфікаційних центрів, які 
присвоюватимуть професійні кваліфіка-
ції на базі інформального (самоосвіта) 
і неформального навчання. «Ті знання, 
компетентності та вміння, котрі праців-
ники здобули на робочому місці, на кур-
сах чи шляхом самоосвіти, можна буде 
конвертувати в сертифікат про при-
своєння кваліфікації, і вже працювати 
кваліфікованим працівником з більшою 
заробітною платою», – наголосив Юрій 
Баланюк.   

Під час заходу презентовано ре-
зультати опитування «Організація 
людського капіталу в органах місцевого 
самоврядування», яке було проведено 

серед органів місцевого самоврядуван-
ня Київської області. 

Так, дослідження показало, що най-
більш затребуваними в територіальних 
громадах є IT-працівники, фахівці зі 
стратегії розвитку, проєктні менеджери, 
аналітики, архітектори та енергомене-
джери. А от з комунікацією в громадах 
все зовсім не добре. Потреба у фахів-
цях з PR – на останній позиції. 

Дослідження показало, що нових 
умінь і навичок адміністрація ОТГ здо-
буває шляхом самоосвіти. Таку відпо-
відь дали 94 відсотки опитаних і лише 
29 % у форматі класичної освіти за рів-
нем магістра в  сфері публічного управ-
ління та адміністрування. 

Водночас на перше місце серед 
загальних компетентностей ОТГ став-
лять етичність і доброчесність своїх 
працівників. На другій позиції знання 
державної мови, на третій – планування 
та управління часом, на четвертій схо-
динці вміння працювати в команді, на 
п’ятій – вміння окреслити проблему і за-
пропонувати шляхи її вирішення, і лише 
на шостій сходинці аналітичні здібності, 
а знання іноземних мов – взагалі на ос-
танній, 9 позиції. 

В органах місцевого самовряду-
вання переважно працюють жінки. Їх 78 
відсотків, чоловіків – 22 відсотки. Однак, 
кожен другий чоловік посідає керівну 
посаду і лише кожна 5 жінка керівниця. 

Левова частка працівників у ОТГ – 
це місцеві жителі віком 25-55 років. За 
такої умови питома вага громад зі сто-
відсотковою укомплектованістю штату 
працівників лише 10 відсотків. Най-
менший рівень укомплектованості – 61 
відсоток. 

Варто зазначити, що Форум відбув-
ся з дотриманням усіх необхідних про-
тиепідемічних вимог та чітких правил, 
відповідно до рекомендацій МОЗ Украї-
ни, для забезпечення безпеки учасників 
і відвідувачів.

kor.gov.ua

На Київщині відбувся форум 
«Формування нових кваліфікацій 

у громадах в умовах децентралізації»

ХТО І СКІЛЬКИ ЦЬОГО РОКУ 
ОТРИМАЄ СУБСИДІЇ?

Однак не все так просто, чиновники активно розробля-
ють спосіб перевірок тих, хто отримує субсидію. 

Міністерство фінансів України підготувало наказ Ме-
тодики верифікації державних виплат малозабезпеченим 
родинам, у якому ідеться про те, що для Здійснення ве-
рифікації державних виплат буде використовуватися ІН-
ФОРМАЦІЯ, ОДЕРЖАНА ВІД БАНКІВ стосовно здійснення 
операцій з купівлі.

Зокрема перевірять, чи купляла родина протягом 12 
місяців перед зверненням за допомогою будинок, землю, 
квартиру тощо. Також перевірять, чи не було разових поку-
пок на суму понад 50 тис. грн.

Якщо пройшовши складну перевірку, особі таки вда-
лося отримати субсидію, за яких умов можуть примусити 
віддати надані кошти?

Для переоформлення субсидій надається 5 місяців: 
куди звертатись?

У разі виявлення недостовірної інформації, наданої ре-
ципієнтом, на підставі якої було призначено, нараховано та/

або здійснено державні виплати, органи, що здійснюють 
державні виплати, надсилають таким реципієнтам вимогу 
щодо ПОВЕРНЕННЯ неправомірно або надміру отриманої 
державної виплати.

При виявленні порушень чиновники мають подати до 
суду стосовно необхідності повернення коштів субсидії. 
Терміни повернення надміру виплачених коштів встанов-
люються органом соціального захисту населення в кож-
ному конкретному випадку з урахуванням матеріального 
стану отримувача субсидії, але не менше місяця з дня от-
римання повідомлення.

За яких умов можуть змусити 
сплатити вартість отриманої субсидії?

Нагадаємо, що середній розмір субсидії у 2021/2022 опалювальному сезоні складатиме 
2000 грн, а призначено її вже майже 2,5 млн. осіб, при цьому 200 тисячам відмовили

Кабмін сьогодні за-
твердив нові правила 
перевезень пасажирів 
на час дії карантину. 
Вони вступлять в силу 
21 жовтня і будуть по-
ширюватися на регіони, 
що потрапили в «жов-
ту», «помаранчеву» і 
«червону» зони.

Тепер для здійс-
нення будь-якого типу 
міжрегіональних поїздок 
знадобиться внутрішній 
або міжнародний сер-
тифікат вакцинації від 
COVID-19, негативний 
ПЛР-тест або довідка 
про отримання першої 
дози вакцини (лише для 
«жовтої» зони).

В Україні скоро почнуть діяти
 нові карантинні обмеження
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Статтею 405 Цивільного кодексу України передбачено, що члени 
сім`ї власника житла, які проживають разом з ним, мають право на ко-
ристування цим житлом відповідно до закону. Житлове приміщення, 
яке вони мають право займати, визначається його власником. Члени 
сім’ї власника житла, які проживають разом з ним, мають право на 
користування цим житлом відповідно до закону. Згідно Житлового ко-
дексу УРСР, членами сім’ї є дружина (чоловік), їхні діти, батьки та інші 
особи, які з ними проживають і ведуть спільне господарство. Такі осо-
би користуються житловим приміщенням нарівні з власником будинку 
(квартири), якщо при їхньому заселенні не було іншої угоди про порядок 
користування цим приміщенням. Водночас припинення сімейних відно-
син з власником будинку (квартири) не позбавляє їх права користуван-
ня займаним приміщенням. За погодженням власника, співвласника і/
або членів його сім’ї можуть вселятися і інші особи.

Кількість зареєстрованих осіб у житловому приміщенні впливає на 
умови проживання в ньому – наприклад, на право отримувати житлові 
субсидії, на оплату комунальних послуг та послуг з утримання будин-
ку.  Член сім`ї власника житла втрачає право на користування цим жит-
лом у разі відсутності члена сім`ї без поважних причин понад один рік, 
якщо інше не встановлено домовленістю між ним і власником житла 
або законом.

Відповідно до вказаної норми закону при вирішенні питання про 
визнання особи такою, що втратила право користування житловим при-
міщенням, враховуються причини її відсутності.

Право на користування житлом не може втратити ні власник житла, 

ні співвласник (в тому числі власник частини житла). Власник володіє, 
користується, розпоряджається своїм майном на власний розсуд – не 
можна таку особу визнати таким, що втратив право на користування 
житловим приміщенням. Навіть, якщо мова йде про колишніх членів по-
дружжя, які розділили майно, визнання таким, що втратив право одного 
з них, який володіє частиною квартири – неприпустимо. Те ж стосується 
і подружжя, які володіють не окремою частиною житла, а цілим житлом 
на праві спільної сумісної власності.

Отже, не визнається такою, що втратила право користування жит-
ловим приміщеннями особа при наявності поважних причин непрожи-
вання. При чому такі причини і термін зберігання права на користуван-
ня житлом встановлюються судом. Оскільки вичерпного переліку таких 
поважних причин немає, поважність відсутності особи визначається 
судом в кожному конкретному випадку з урахуванням обставин справи.

Деякі причини і терміни їхнього впливу вважаються поважними 
відповідно до закону та повинні застосовуватися судом в будь-якому 
випадку. Вони встановлені пунктами 1-7 частини 3 статті 71 Житлового 
кодексу України і стосуються наймача і його членів сім’ї. Також, не мож-
на визнати таким, що втратив право на користування житлом, і членів 
сім’ї наймача (або його самого), які забронювали на час відсутності таке 
житло (ст.73-75 Житлового кодексу України).

Позовна заява про усунення перешкод у користуванні житловим 
приміщенням шляхом втрати особою права користування ним подаєть-
ся в порядку цивільного судочинства до районних, районних у містах, 
міських та міськрайонних судів за місцезнаходженням жилого приміщення.

Перелік документів, 
які додаються до позовної заяви:

• копія паспорта та ідентифікаційного коду позивача;
• копія документа, який підтверджує право власності позивача на 

житловий будинок;
• довідка про склад сім’ї;
• акт обстеження житлово-побутових умов домогосподарства з ме-

тою підтвердження фактичного місця проживання осіб;
• інформація з Державного реєстру речових прав на нерухоме май-

но, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження 
об’єктів нерухомого майна щодо суб’єкта.

Після набрання судовим рішенням законної сили, необхідно звер-
нутися із заявою про зняття з реєстрації місця проживання особи до 
центру надання адміністративних послуг.

У разі виникнення додаткових питань, а також з метою отриман-
ня більш детальної консультації, Ви можете звернутись з ПН по ЧТ - з 
09:00 до 18:00, у ПТ з 09:00 до 17:45, СБ, НД-вих, до Макарівського 
бюро правової допомоги за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 
26, смт Макарів, Київська обл., 08001; тел. (04578) 6-01-90.

Під час карантину – бажано за попереднім записом.
Електронна адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

Як власнику житла «виписати» 
особу без її згоди?

Досить часто у громадян виникають труднощі щодо зняття з реєстрації у власному будинку чи квартирі 
особи, яка в ній зареєстрована, але не проживає протягом певного часу. Існує два шляхи вирішення даного 
питання: позасудовий та  судовий порядок. Звичайно, найпростіший спосіб – це  звернутися з проханням до 
тієї особи, яку Ви бажаєте зняти з реєстрації, щоб вона добровільно  вирішила дане питання. Проте, не завжди 
людина може чи бажає це робити. У такому випадку потрібно звертатися до суду із позовною заявою про усу-
нення перешкод у користуванні житловим приміщенням шляхом втрати особою права користування ним (ст. 72 
Житлового кодексу України).

Уже восьмий рік в Україні триває війна. За 
цей час у Збройних силах відбулось чимало 
змін: зросла чисельність, з’явилось сучасне 
озброєння і зміцнилася довіра. Фінансуван-
ня армії стало одним із головних пріоритетів 
державного бюджету. У 2014 році загалом на 
безпеку й оборону країни передбачалось тро-
хи більше 14 млрд гривень, у 2021 році витра-
ти перевищили 267 млрд грн. Попри те, що 
фінансування щороку зростає, його все одно 
недостатньо. Напередодні Дня захисників і за-
хисниць аналізуємо, з якими фінансовими про-
блемами стикаються військові сьогодні.  

БОРГИ
На сьогодні в українській армії є дві ключові фінан-

сові проблеми. Перша – це борги. Станом на початок 
жовтня, військовим заборгували 1,5 млрд грн обов’яз-
кових виплат. Влітку були повністю зупинені виплати 
на оздоровлення, фіксувалися затримки «бойових» 
виплат.

У Міноборони пояснюють таку ситуацію погано спла-
нованим бюджетом на 2021 рік. Документ не врахував 
додаткову потребу оборонного відомства у 5,7 млрд 
гривень. Саме стільки грошей необхідно для закриття 
обов’язкових одноразових виплат у повному обсязі та 
додаткової винагороди.

Головнокомандувач ЗСУ Валерій Залужний підтвер-
джує: «Призупинені виплати були у зв’язку з тим, що 
виділили коштів менше. Грошей було закладено менше 
спочатку в бюджеті. Йдеться про одноразові виплати, 
дійсно які є обов’язкові».

У Міноборони обіцяють, що всі заборгованості вій-
ськовим будуть погашені у жовтні, але для цього ще 
потрібно внести зміни до держбюджету. Як стверджує 
заступниця міністра оборони Ганна Маляр, до Верховної 
Ради вже подали відповідний проєкт закону. Як тільки де-
путати підтримають зміни, відомство зможе закрити усі 
борги перед захисниками.

НИЗЬКІ ЗАРПЛАТИ 
Друга проблема, яка хвилює українських військовос-

лужбовців сьогодні – це низькі зарплати. Востаннє грошо-
ве забезпечення військових підвищували два роки тому. 
Зараз середня зарплата по Україні зросла до 14 300 грн, 

а солдатська так і залишилась на рівні 10 500 гривень. 
Звичайно, на передовій заробітки вищі, і можуть пе-

ревищувати 20-30 тисяч гривень. Солдат на першій лінії 
у зоні операції Об’єднаних сил отримує зарплату від 10 
500 гривень, бойову надбавку 17 000 гривень і 5000 за 
створення безпечних умов виконання бойових завдань. 
Залежно від звання можуть бути додаткові доплати.

Експерти зауважують, що фінансові проблеми дуже 
впливають на мотивацію українських воїнів. Борги і низькі 
зарплати створюють напруженість і часто призводять до 
того, що цінні фахівці залишають лави ЗСУ. За даними 
Генерального штабу, близько 65% військовослужбовців 
служать лише один контракт і звільняються. Не в остан-
ню чергу через гроші. 

ОБІЦЯНКИ 
У владних кабінетах про ситуацію знають і з року в 

рік обіцяють виправити. Наступного року планують одра-
зу врахувати більше грошей. У першій версії державного 
бюджету на 2022 рік, який затвердив Кабмін, на безпеку й 
оборону загалом передбачено 319,4 млрд грн або 5,95% 
ВВП країни. Міноборони отримає 131 млрд грн, що на 
13,4 млрд більше, ніж цього року. В абсолютних цифрах 
це буде найбільший бюджет військового відомства за 
всю історію незалежності.

Грошове забезпечення військовослужбовців обі-
цяють збільшити на 7,7 млрд грн. Загалом це має бути 
найбільша стаття витрат оборонного бюджету, а саме: 72 
млрд грн. Крім того, рекордні 33 млрд грн будуть виділені 
на розвиток озброєння і військової техніки.

«Буде збільшено грошове забезпечення військових, 
які служать в ЗСУ, буде збільшено фінансування поліції, 
передбачені в бюджеті кошти на житло для військових. 
Крім того, всі програми, які до цього часу були проголосо-
вані на РНБО щодо ракетних програм, новітнього озбро-
єння, щодо ВМС, – всі програми будуть профінансовані 
на 100%», – запевняє секретар РНБО Олексій Данілов.

Які цифри потраплять до фінального голосування по 
бюджету, поки невідомо. Але потреба переглянути зарп-
лату військових сумнівів не викликає. Бо ті, хто боронить 
нашу незалежність, заслуговують на гідну підтримку з 
боку держави.

Центр громадського моніторингу та 
контролю

Борги та обіцянки 
українським військовим

«Ми маємо дбати за комфортні, 
належні умови праці наших медиків та 
за комфорт і безпеку пацієнтів.

З початку 2021 року нашій екс-
тренці передано 110 карет швидкої 
допомоги. Таким чином повністю онов-
лено автопарк підприємства.

Щиро дякую колективу КНП КОР 
«ЦЕМДМК» на чолі з генеральним ди-
ректором Оксаною Шарко за зусилля 
щодо вирішення цього питання!», - за-
значила заступник голови Київської обласної 
ради Тетяна Семенова 

На своїй офіційній сторінці у Фейсбук, го-
лова фракції ПП «Європейська Солідарність» 
в Макарівській селищній раді Олександр Гулак 
зазначив: «Зараз активно триває впро-
вадження реформи «Децениралізації» 
в реальному житті. На жаль, не завж-
ди так, як би хотілося. Тому новоство-
реним громадам зараз важлива під-
тримка. Дякуючи злагодженій роботі 
Київської обласної ради, і Макарівська, і 

Бишівська громади отримають авто-
мобілі швидкої допомоги! Сподіваюсь 
це підвищить рівень надання медичних 
послуг і головне - допоможе медикам 
рятувати життя». 

На Київщині вручали 
48 карет швидкої допомоги 

лікарям станцій ЕМД
40 швидких класу «В» та 8 швидких класу «С» роз’їдуться по всій Київщині!

11 та 12 жовтня 2021 року в с.Небелиця і 
в с.Ніжиловичі Бучанського району Київської 
області були виявлені незаконні вирубки дерев. 
Громадяни України перевозили дерева породи 
сосна без відповідних документів.

Більшість населення купує дрова, але є 
люди, які обирають незаконний шлях забезпе-
чення деревиною. Вони завдають шкоди лісово-
му господарству і самовільно пиляють дерева 
та вивозять з лісу дрова. Незаконним є і пере-
везення дров без належних документів. З ме-
тою протидії такій вирубці лісу, лісова охорона 
Макарівського лісового господарства проводить 
постійні рейди патрулювання лісів  щодо неза-
конної вирубки деревини та перевіряє у водіїв 
документацію на її перевезення.

ДП «Макарівське лісове господарство» 
попереджає порушників: за незаконну поруб-
ку, пошкодження, знищення лісових культур, 
молодняка, перевезення, зберігання незаконно 
зрубаних  дерев, передбачена відповідальність:

відповідно до статті 65 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення передбачено 
відповідальність у вигляді штрафу в розмірі від 510 
до 1020 гривень. Крім того, лісопорушник відшко-
довує нанесені ним збитки лісовому господарству.

Відповідно до статті 246 Кримінального ко-
дексу України за незаконну порубку лісу визна-
чені такі покарання: штраф – від 17000 до 25500 
гривень, або арешт на термін до шести місяців, 
або обмеження волі на термін до трьох років, 

або позбавлення волі на термін до трьох років з 
конфіскацією незаконно добутого.  

Додатково повідомляємо, що придбання 
незаконно здобутого також тягне за собою від-
повідальність!

Затримано зловмисників, які незаконно пе-
ревозили деревину.

 ДП «Макарівське 
лісове господарство»

На Макарівщині виявлено 
незаконне перевезення деревини
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У 1794 році в Плахтянці, яка нале-
жала Казимиру Росцішевському, було 26 
дворів, де мешкало 108 чоловіків і 101 
жінка. Але вже з 1795 року її власницею 
стала донька Каетана Росцішевського 
Францішка Шимановська.

Її чоловік, Домінік Шимановський 
гербу Сліповрон походив, як і Росцішев-
ські, з Мазовії. Він був представником 
досить знаної і шанованої родини, яка 
дала Польщі й Україні чимало діячів у 
різних сферах: військових, письменників, 
урядовців та політиків. Домінік був шо-
стою, наймолодшою дитиною равського 
каштеляна Матея (Мацея) Міхала Ши-
мановського та Анни з Лущевських. Був 
королівським камергером (шамбеляном). 
У 1777 р. став секретарем Постійної Ради 
(Rady Nieustającej). Був послом від рав-
ської землі на Великий Сейм, так званий 
Чотирирічний (1788–1792). Схоже, він 
протегував Тадеушу Костюшку, коли той 
шукав посаду в армії. Був також членом 
«Товариства друзів конституції 3 трав-
ня», масоном ложі «Храм Ізіди», а під час 
повстання Костюшка – урядником т. зв. 
Дипломатичної депутації при Головній 
національній Раді.

Прибувши в Україну спочатку корот-
кочасно (з метою одруження, 1777–1778), 
він згодом перебрався з родиною до мо-
тижинського маєтку, де провів останні 
20–25 років життя. У Києві він активно 
проявив себе як маршалок шляхти (рос. – 
предводитель дворянства) Київського по-
віту (у 1800–1803 рр.) і публіцист – автор 
«Гороскопу на 1809 рік» й «Епітафії на 
смерть Тадеуша Чацького» (бл. 1813 р.).

Домінік Шимановський і Францішка 
Росцішевська мали п’ятеро дітей. Син 
Домініка і Францішки – Йосип (Юзеф) 
Шимановський обіймав ще більш почес-
ну посаду – маршалка шляхти Київської 
губернії, хоча й недовго (16.03.1825–
6.10.1826). Він був відомим «своїми 
чеснотами й великим серцем громадяни-
ном», однак не досить вправним поміщи-
ком. У 1830 році він віддав у заставу се-
лян Плахтянки й Мотижина та отримав за 
це 83250 рублів сріблом. А вже через 10 
років, щоб розрахуватися з боргами зму-
шений був повністю продати свій маєток.

З Йосипом Шимановським мав до-
сить близькі стосунки польський пись-
менник, літературний критик та історик 
Міхал Ґрабовський. Саме йому, як од-
ному з найбільш довірених осіб і одно-
думців, він читав чорновий варіант свого 
скандально знаменитого листа до гене-
рал-губернатора Д. Бібікова. Як згадував 
Т. Боровський, М. Ґрабовський у при-
ватних розмовах говорив, що предмет 
скандальної кореспонденції 1843 року 
не лише був багаторазово обговорений у 
довіреному колі, й «самого листа перед 
переписуванням начисто й надісланням 
до Струтиньського для надання йому 
ходу було зачитано і схвалено Костянти-
ном Свідзіньcьким і Йосипом Шиманов-
ським». З цього випливає, що старший на 
15 років Йосип Шимановський був авто-
ритетом для Міхала Ґрабовського.

Взагалі М. Ґрабовський прагнув 
об’єднати навколо себе і своїх ідей поль-
ську шляхту в Україні, насамперед на 
Київщині. Можна сказати, що цю естафе-

ту він підхопив, у тому числі, від рідного 
брата своєї дружини Адама Росцішев-
ського (1774–1844) – відомого юриста, 
бібліографа, журналіста та слов’янофіла. 
А також, можливо, від власника Липівки 
Валентого Росцішевського – засновни-
ка й першого магістра масонської ложі 
«Об’єднаних слов’ян». До складу цієї ма-
сонської ложі, відкритої в 1818 році, вхо-
дили також Фелікс Росцішевський і один 
із Шимановських. Це міг бути або Домінік 
Шимановський, або Йосип або його мо-
лодший брат Сиґізмунд.

Про другого сина Домініка, Сиґізмун-
да (Зиґмунда) Шимановського (нар. бл. 
1790 р.) майже нічого не відомо. Тільки те, 
що він у 1830-х, подібно до брата, продав 
свій маєток – Красногірку. Його дружиною 
була Пелагія із Савицьких, а правнуком – 
видатний польський композитор Кароль 
Шимановський (1882–1937). Вважається, 
що Кароль Шимановський – найвидатні-
ший після Фридерика Шопена польський 
композитор. У Кропивницькому з 1992 
року проводиться фестиваль «Осінь з 
музикою Кароля Шимановського» (вже 
відбулося ХIХ свят камерної музики і ав-
тентичного фольклору), діє музей Кароля 
Шимановського, об’єднання поляків Кро-
пивницького носить його ім’я, також існує 
черкаська обласна організація «Поль-
ський культурний центр імені Кароля Ши-
мановського».

Плахтянка, разом з усім мотижин-
ським маєтком, 7 лютого 1840 року була 
продана подружжям Йосипа і Камелії 
Шимановських колезькій асесорці Уляні 
Степанівні Сулиміній. Але після продажу 
життя в маєтку не покращилося і в 1842 
році чиновники Київської губернії відзна-
чали вкрай бідне становище селян Моти-
жина і Плахтянки і жорстоке поводження 
з ними поміщиці.

В середині ХІХ століття Плахтян-
ка була промисловим поселенням. Тут 
мешкало 145 осіб. Принаймні від 1810 
року тут діяла винокурня, що належала 
поміщикам, 1848 року поміщиця Сулимо-
ва (від 1851-го, за другим чоловіком – ге-
неральша Ловцова) почала виготовляти 
смолу і лучину для дьогтю. Крім того, в 
Плахтянці працювала пивоварня, цегель-
ний і гончарний заводи, два водяні мли-
ни, наприкінці 1850-х років планувалося 
збудувати суконний завод.

Оскільки власниця маєтку мешкала 
в Петербурзі, від 1854 року ним управ-
ляв за довіреністю відставний капітан І. 
Ніколаєв, від 1859 р. – Є.П. Ніколаєва. У 
1864 році згадується про приналежність 
маєтку і винокурного заводу в Плахтянці 
А.І. Семенову.

На початку 1860-х років Плахтянку, 
за заповітом, складеним у 1859 році, 
отримала племінниця Уляни Степанівни 
Марія Миколаївна Кандибіна (за чоло-
віком – Савицька). 4 серпня 1865 року 
Марія Савицька довірила чоловікові – 
генерал-майору Владиславу Юрійовичу 
Савицькому право розпоряджатися сво-
їми маєтками в Київській, Чернігівській і 
Полтавській губерніях. А в 1868-му вида-
ла дану селянам Плахтянки на володіння 
землями.

У 1880-х роках у селі мешкало 200 
осіб, зокрема, 72 ревізькі душі. Селян-
ський земельний наділ – 103 десятини, 
за які щорічна виплата складала 47 руб. 

56 коп. Цікаво, що головним заняттям 
мешканців у ХІХ столітті було не хлібо-
робство, а гончарство.

Після смерті Владислава Савицького 
міщансько-селянське товариство містеч-
ка Мотижина заявило про необхідність 
виселення єврея Аврама Мошковича 
Фердмана «как зловредного члена», 
оскільки міщанин Сквирського повіту 
Фердман більш, ніж сім років орендував 
два маєтки в Мотижині та Плахтянці в 

генерала Савицького, який помер, не 
розплатившись із Фердманом, у якого 
позичав гроші.

Селяни і міщани Мотижина та 
Плахтянки мотивували вимогу висе-
лення єврея тим, що він наймав на 
роботу неповнолітніх, що заборонено 
законом, та й не доплачував робітни-
кам, хоча це була нормальна практика 
тогочасного найму. Фердман займався 
також випасом худоби й інколи затри-
мував її на спільних із селянами полях, 
чинячи цим перешкоди для випасу се-
лянської худоби.

Не зрозуміло, що сталося з євреєм, 
але незабаром уже син генерала Савиць-
кого подав до суду на селян, які випасали 
худобу на поміщицькій землі під лісом. 
24 березня 1888 року Київська судова 
палата видала постанову про заборону 
плахтянським селянам випасати худобу 
в нерозділеному поміщицькому лісі бра-
тів Андрія і Олександра Савицьких. А 
1890 року в Плахтянці згорів лісопильний 
завод купця М. Гребеня.

1900 року у власницькому сільці 
Плахтянка (належало Андрію Владис-
лавовичу Савицькому) було 65 дворів, 
мешкало 328 осіб, діяла школа грамоти. 
Головним заняттям мешканців було хлі-
боробство. У селі числилося 1842 деся-
тини землі: поміщику належало 1735, а 
селянам – 107 десятин землі, яку вони 

обробляли за трипільною системою.
Селянське товариство мало громад-

ський запасний хлібний магазин, де на 1 
січня 1900 року було 71 чт. озимого хліба 
та 35 чт. 4 чк. ярового. Товариство утри-
мувало пожежну частину, що складалася 
з 2 бочок, 5 багрів і 4 драбин. Проте, 6 
травня 1908 року в Плахтянці сталася 
масштабна пожежа, під час якої згоріло 
46 дворів. Про неї навіть писали в газеті 
«Киевлянин».

8 листопада 1905 року в селі відбу-
лися заворушення, організаторами яких 
були Сак Сімороз та Анатолій Новик. Оз-
броєні плахтянські селяни напали на вій-
ськовий патруль. Справу про цей напад 
розглядали до квітня 1907 року.

У 1910 році до школи, яка розміщу-
валася в найманій хаті, ходило 20–30 
місцевих дітей. А вчителем до 1917 року 
був Цимбалюк із с. Андріївка. В березні 
1914 р. власник села Андрій Савицький 
звернувся до одного із земських чиновни-
ків Всеволода Демченка з пропозицією 
про пожертвування двох десятин землі 
для будівництва земської школи та амбу-
латорного фельдшерського пункту. Влас-
нику Плахтянки через певний час було 
надіслано позитивну відповідь повітового 
земського правління. Однак почалася 
Перша світова війна, тож будівництво не 
розпочали і земську школу не відкрили. 
Проте в тому ж 1914 році не забракло 
ані часу, ані коштів, щоб побудувати та 
відкрити в Плахтянці новий винокурний 
завод.

Значно більше про історію Плахтянки 
можна дізнатися з книги Катерини Кузь-
менко-Лісовенко та Таїсії Василишиної 
«Плахтянка – наш Поліський дивокрай. 
Історія. Людські долі», яка вийшла дру-
ком 2013 року.

Євген БУКЕТ

Промислове поселення Плахтянка

Плахтянка і навколишні урочища

Кароль Шимановський

Обкладинка книги «Плахтянка – наш 
Поліський дивокрай»

Проєкт Плахтянського винокурного заводу, 1912 рік. 
З книги «Плахтянка – наш Поліський дивокрай»
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Сторінку підготував Андрій БУЛАХ

U-13
СК “Юніор” ДЮСШ 0:5 “Lions” (Ірпінь)
U-11
СК “Юніор” ДЮСШ 9:0 “Lions” (Ірпінь)
У матчах двадцятирічних та десятирічних фут-

болістів команди підтвердили статуси фаворитів 
матчів : у віковій категорії U-13 прогнозовано сильні-

шими були ірпінці, які йдуть у лідерах групи “Захід”, 
а от у молодшій віковій категорії значно сильнішими 
за суперників були юні макарівчани. Хет-трик на свій 
рахунок записав Ілля Цибровський, дублі на рахунку 
Назара Бондаря та Валентина Тихого. Ще по м’ячу 
забили Литвин та Карташов. Ця перемога дозволила 
команді вийти на третю сходинку у своїй групі.

U-9
“ДЮСШ-2” (Бородян-

ка) 1:1 СК “Юніор” ДЮСШ
“ДЮСШ” (Бородянка) 

2:0 СК “Юніор” ДЮСШ
СК “Юніор” ДЮСШ 

5:0 “ДЮСШ” (Боярка)
Друге коло змагань у 

віковій категорії U-9 про-
йшло в Бородянці, звідки 
наймолодші макарівчани 
повернулися із перемо-
гою, нічиєю, та поразкою. 
Авторами забитих м’ячів 
стали Є.Жгут (4), Т.Соро-
кін та А.Сімшаг.

9 жовтня в м. Київ пройшов всеукраїнський 
турнір «До дня захистника України»( до 11 років) та 
Чемпіонат України з кіокушин-кан карате для стар-
ших. СК «Арсенал» представляли 4 учня на всеу-
країнському турнірі та вибороли  місця:

Сомко Роман - 1 місце
Місяць Олександр - 1 місце
Максименко Кіріл - 3 місце
Мангер Вероніка - 3 місце.

На чемпіонаті України наш спортивний 
клуб представляли 13 учнів:

Крамаренко Олег - 1 місце
Бірюков Андрій - 1 місце

Беденко Богдан - 2 місце

Поліщук Олександра - 2 місце

Курукін Богдан - 2 місце

Мангер Кіра - 2 місце

Назаров Нікіта - 3 місце

Місяць Анастасія - 3 місце.

Побажаємо спортсменам тренуватися та йти 

до нових вершин! 

ВИШГОРОД 35+ - МАКАРІВ 35+ - 6:2
Перед останнім туром групового етапу ситуація 

для нашої команди була досить сприятливою: Ма-
карів випереджав Вишгород на два очки, і мав міні-
мальну, втім перевагу: нашій команді задля здобуття 
путівки до півфіналу було достатньо нічиєї. Однак, 
цей результат суботнього ранку на штучному газо-
ні “Лютіж-Арени” став для макарівчан не досяжною 
метою.

Номінальні господарі поля досить швидко пове-
ли в рахунку, але Макарів відігрався завдяки Олек-
сандру Строгонову, який зрівняв рахунок, закінчив-
ши точним ударом стрімку контратаку. А от багато 
в чому ключовий момент поєдинку стався тоді, коли 
Вишгород забивав другий м’яч: нападник Вишгорода 
та голкіпер Макарова одночасно виходили на м’яч. 
Здалося, що небезпечну гру з боку форварда на ста-
діоні побачили усі. Усі, окрім Івана Карпини, один із 
найдосвідченіших (!) арбітрів Київщини, який гри не 
зупинив, і зарахував взяття воріт. Згодом Вишгород 

забив і третій м’яч, коли захист Макарова помилився 
зі створенням штучного офсайда, однак надія на по-
зитивний результат залишалася – за кілька хвилин 
до свистка на перерву один м’яч відквитав Олексій 
Лазарєв, після удару якого м’яч, зрикошетивши від 
захисника та стійки, таки потрапив у сітку воріт.

Ще одним рішенням арбітра, яке здивувало, 
була тривалість перерви між таймами: вона тривала 
не більше п’яти хвилин, і це при тому, що це – чемпі-
онат ветеранів, а Макарів насправді мав досить об-

межену лавку запасних. Одразу по 
перерві Вишгород забив четвертий 
м’яч, і, як кажуть, “зіграв по рахунку”. 
Свідомо віддавши ініціативу команді 
з Макарова, Вишгород зробив ставку 
на контратаки, які, варто визнати, ре-
алізував блискуче, здобувши, таким 
чином, перемогу з рахунком 6:2.

Втім, не дивлячись на не-
втішний для нас підсумок групо-
вих перегонів, команда ветеранів 
Макарова цього року заслуговує 
на визнання: підопічні Романа 
Ляшенка в чемпіонаті зразка 2021 
року здобули три перемоги у ше-
сти матчах, а це – рівно стільки 
ж, скільки за три минулих сезони! 
Тож схоже на те, що наступного 
року ветеранська команда Мака-
рова може стати однією із голов-
них кандидатів на нагороди.

Ветерани фінішували
Для команди Макарова чемпіонат Київської області 

серед ветеранів закінчився на груповій стадії

ЮНІОР (Макарів) — МЕЖИГІР’Я (Нові Петрівці) 
— 0:1 (Орлюк, 24).

“Юніор” продовжує лихоманити. Команда з Ма-
карова програла п’ятий матч поспіль, із них другий – 
аутсайдеру. А враховуючи те, що в чотирьох остан-
ніх турах на “Юніор” очікують матчі із “Денгоффом”, 
“Нивою”, “Кудрівкою” та “Соколом”, “юніори” взагалі 
ризикують фінішувати поза межами першого десят-
ка.

ФК ІВАНКІВ — ПАРТИЗАН (Кодра) — 0:8 (Нико-
ненко, 9, 13, 36, 54, 63, 90, Давиденко, 22, Артемен-
ко, 51).

Натомість “Партизан” не полишає надії наз-
догнати трійку лідерів. Так, минулими вихідними 
кодрянці на виїзді розгромили ФК “Іванків” з одно-
значним рахунком 0:8, а автором рідкісного навіть 
для обласного рівня досягнення – гекса-трику (шість 
забитих м’ячів впродовж одного матчу) став Владис-
лав Никоненко. Однак найважливішим для “партиза-
нів” на фініші сезону має стати багато в чому прин-
циповий матч проти “Бородянки”, який відбудеться в 
наступному турі, і в якому кодрянці, як власне у всіх 
інших матчах, права на помилку не мають…

Десятирічні макарівчани – уже треті!
На Київщині відбулися чергові матчі змагань дитячо-юнацьких команд

Тенденція зберігається
Вже вкотре на обласній арені СК “Юніор” та “Партизан” 

демонструють кардинально протилежні результати

Перемоги у кіокушин-кан карате

ФК “Бабинці” 1:1 “Легіон” (В.Коломійцев 58’ – В.
Марцьоха 12’)

Останній тур остаточно розставив колективи 
на свої місця. Першими визначилася доля 4-ї та 5-ї 
позиції. У Бабинцях, де зустрічалися “Бабинці” та 
“Легіон”, була зафіксована нічия, яка, загалом, не 
принесла дивідендів жодній із команд : “Легіон” так 
і не став четвертим, однак відібрав у “Бабинців” два 
очки, а з ними – і бронзові нагороди чемпіонату.

“Рубін” 6:7 “Іскра”
Із хокейним рахунком закінчилося протистояння 

у Пісківці, де команди на двох забили тринадцять 
м’ячів, влаштувавши на футбольному полі справж-
ню гольову феєрію, переможцем із якої вийшла 

команда з Наливайківки. Ця перемога дозволила 
“Іскрі” фінішувати шостою, обійшовши “Урожай” із 
Майданівки.

“Юність” 1:2 СК “Юніор” (В.Прокопчук 1’ – 
А.Сурайченко 14’, 63’)

Останній матч сезону, у якому 
зустрічалися “Юність” та СК “Юніор”, 
був битвою за срібло. Пашківці пове-
ли в рахунку вже на першій хвилині 
матчу, коли Валентин Прокопчук 
замкнув простріл з лівого флангу 
від Андрія Шаменка. Закріпити успіх 
“Юності”, яка змарнувала ще дві чу-
дові нагоди, так і не вдалося, і “Юні-
ор” відігрався за тринадцять хвилин 
: помилкою в захисті “Юності” сповна 
скористалися Богдан Башкір та Ар-
тем Сурайченко. А в середині друго-

го тайму захисник “Юності” допустився помилки, 
яка стала фатальною: обікравши захисника та 
проскочивши повз голкіпера дубль, який став 
для “Юніора” срібним, оформив Сурайченко.

Всі на своїх місцях
Фінішував третій Об’єднаний чемпіонат Макарівщини та Бородянщини

U-15
СК “Гатне” 2:0 СК “Юніор” 

ДЮСШ
Чотирнадцятирічні футболіс-

ти завітали до Хотова, де про-
йшов матч із вихованцями СК 
“Гатне” далеко не в оптимальному 
складі, тому на перемогу їм було 
розраховувати складно. За такого 
розкладу підсумковий рахунок 2:0 
став доволі достойним резуль-
татом: господарі відзначилися 
завдяки неймовірному удару в 
дев’ятку, та другому м’ячу, заби-
тому вже в самій кінцівці зустрічі.
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Вона почала писати вірші ще у третьому класі, 
а у 17 років вже випустила свою першу збірку. Сьо-
годні спілкуємося із Інною Михалевою – юною пое-
тесою з Макарова.

- Вітаю, Інно. Розкажи нашим читачам про себе.
- Мене звати Інна, я родом із містечка Макарів. На даний час 

япрацюю педагогом.
- Чим ти займаєшся у повсякденному житті?
- У повсякденному житті я педагог, який займається підготовкою 

дітей до школи. Працюю у центрі розвитку дитини. Це дошкільний 
центр розвитку, і я можу сказати, що всім серцем люблю свою про-
фесію. Ще одним моїм захопленням є творчість : я пишу вірші.

- Що ставиш для себе на перше місце: роботу чи 
творчість ?

- В першу чергу для мене є важливими те, щоб бути успішною у 
власній професії, тому що любити дітей і вчити їх – це досить різні 
речі. Потрібно знати, як знайти підхід до кожного, бути, як кажуть 
англійською, “flexible” – гнучкою, щоб пристосуватися до будь-якої 
ситуації. Але написання віршів також займає у моєму житті важливе 
місце.

- Говорять, що вчитель вчиться все життя. Чи по-
годжуєшся ти з цим та чи готова до цього?

- Думаю, що так. Наприклад, два місяці тому я дізналася про 
ментальну арифметику. Я настільки цим захопилася, що зараз по-
чала її вивчати, щоб надалі викладати її діткам. Зараз освоюю мен-
тальний рахунок: виходить поки не так швидко, як у дітей, але вже 

є певний прогрес.

- Що ж до твого непересічного захоплення. Чи 
пам’ятаєш ти, як почала писати вірші ?

- Пам’ятаю, що почала писати ще з третього класу. Тоді я запи-
сувала всі свої віршики у маленький блокнотик, а потім він кудись 
зник… Для мене це була справжня травма дитинства… Але, у сьо-
мому класі, я це все відродила: це був той час, коли розпочалася 
Революція гідності, і я написала вірш “Дім мій - Україна”. Мій клас-
ний керівник Наталія Володимирівна оцінила його і мої старання і 
відправила його на конкурс, на якому я посіла призове третє місце. 
З тих самих одинадцяти років пишу, вкладаючи у кожен твір душу. 

- Кому ти завдячуєш своїми успіхами?
- Своїми успіхами я завдячую дуже багатьом людям: я розумію, 

що людина не будується сама – її будує суспільство. Дуже рада, що 
в моєму житті були люди, які вірили в мене. В першу чергу це мої 
батьки, які вміють підтримати, заохотити, а також мої близькі роди-
чі та друзі, з якими я підтримую теплі стосунки і які також люблять 
читати мою творчість, поширюють її, захоплюються нею, можуть 
порадити, підказати, а інколи можуть сказати й чесну, справедливу 
критику.

- Якими є твої досягнення у твоїй творчості?
- Серед особистих досягнень у творчій роботі можна назвати ви-

дання збірки маленьким тиражем, що має назву “У мареві німих ду-
мок”. Щоправда, ця книжка не зареєстрована у державному реєстрі 
: видання збірки було здійснено за кошти моїх батьків, рідних мені 
людей, які повірили в мій потенціал, і, таким чином, зробили мені 
подарунок. На даний час усі книги розпродані і в мене залишився 

лише один примірник.
- Чи є у тебе улюблений письменник? Якщо так, 

то чому саме він/вона? Можливо ти б порадила на-
шим читачам одну із книг цього автора?

- Мій улюблений письменник – Пауло Коельйо, я дуже люблю 
його книгу “Алхімік”. Це саме та книга, яка в певний момент перевер-
нула все моє життя, повністю змінила всі мої погляди на світ. Дехто 
може сказати, що ця книжка дивна – це правда, сприймається вона 
дуже важко. Однак, для мене ця книга показує, що все життя ми же-
немося за чимось досконалим, за якимись досягненнями, успіхами і 
не помічаємо того, що насправді є навколо нас.

- Що надихає тебе на творчість?
- Насправді немає того, що надихає на творчість, тому що твор-

чість – це те, що і є твоїм натхненником. Це і є тим, заради чого ти 

працюєш, твориш. Особисто для мене творчість це те місце, де мож-
на показати свою індивідуальність і ніхто цього не засудить.

- Що б ти хотіла наостанок сказати нашим чита-
чам?

- На останок хотіла б сказати, що мистецтво допомагає зцілю-
вати не лише душі читачів, а й самого творця. Я не прагну стати 
великою поетесою, але хочу, щоб моя поезія допомогла хоча б одній 
людині, тоді я точно знатиму, що все не марно.

Андрій БУЛАХ

Інна МИХАЛЕВА: 
«Хочу, щоб моя поезія допомогла хоча б одній людині»  

Народився у матусі
Синок синьоокий.
Мама ним пишалась дуже,
Був він не жорстокий.

Почала тоді матуся
Вишивать сорочку,
І з’явились на тканині 
Кленові листочки.

Потім там уже розквітла
Червона калина.
І навік тепер у серці
В сина Україна.

Патріотом підростав,
Носив вишиванку,
Одягав свій оберіг
Він кожного ранку.

Зігрівала вишиванка
У морозні дні,
Піднімала усім настрій
В хвилини сумні.

Вже дорослим став хлопчина,
І пішов в АТО.
Захищати Україну:
Як не він,то хто? 

Оберіг свій - вишиванку
З собою узяв,
Що вона є оберегом
Хлопець пам’ятав.

На сорочці в кожній нитці
Мамина любов,
Не відвернеться, не зрадить
Ріднесенька кров.

Не хвилюйся,любий синку,
Воїне мій рідний,
Вишивавши,я молилась-
Виріс неньки гідний.

Я просила в Бога долю,
Сама її вершила,
Цю молитву в кожен хрестик,
В сорочку зашила. 

Нашу неньку-Україну
Ворог цей покине.
Діточкам цю вишиванку 
Подаруєш, сину.

Хай ростуть вони щасливі 
У нашій країні!
Нехай буде мама й тато
В кожної дитини!

«ВИШИВАНКА»
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Найпростіші способи безпечного іму-
номоделювання - правильне харчуван-
ня і «живі» вітаміни.

Підвищити імунітет можна сотнями способів, 
пропонованими засобами народної медицини і про-
дуктами харчування. Можна приготувати відвари з 
різних трав з цілющими властивостями.

Женьшень сприяє тому, що захисні сили ак-
тивізуються і в небезпечні часи року починають по-
силювати резистентність організму. Якщо відвари з 
женьшеню приймати регулярно, то хвороба, навіть 
якщо і настане, буде зовсім нетривалою і набагато 
легшою. Його дія заснована на його складі. Велика 
кількість особливого за складом і властивостями біл-

ка, який має назву імуноглобулін, потрапляючи в ор-
ганізм людини, не дозволяє інфекції поширюватися і 
послаблювати його.

Дуже корисною вважається трава ехінацея, 
яка є найкращим продуктом для підвищення іму-
нітету. У ній присутня велика кількість вітаміну С, 
а без нього, як відомо, не вийде зміцнити імунітет. 
Вона сприяє тому, щоб швидше гоїлися рани на тілі, 
проходило запалення. Настоянки на основі ехінацеї 
рекомендується вживати по кілька курсів протягом 
року.

Підвищити імунітет народні засоби допоможуть, 
якщо вживати їх регулярно і при цьому вести здоро-
вий спосіб життя. Правильно харчуватися і займати-
ся спортом, насичувати організм вітамінами і загар-
товуватися, – все це вже і без вживання додаткових 
засобів гарні способи підвищити імунітет.

З трав можна використовувати також і ромаш-
ку для того, щоб підвищити імунітет. Відмінний 
протизапальний ефект, а також здатність загоювати 
рани залишає ромашку незамінною рослиною при 
зміцненні імунітету людини. Цю рослину вважають 
ідеальним варіантом для приготування відварів і 
чаїв, щоб запобігти простудним захворюванням та 
грипу.

Народні засоби передбачають обов’язкове за-
гартовування. Ніщо не здатне так зміцнити  імунітет, 
як обливання холодною водою. Робити це 

треба постійно і регулярно, щоб отримати від про-
цедури максимально корисний ефект. Якщо організм 
буде звично сприймати вплив холоду, то взимку він 
легше впорається з морозами та застудами.

Взимку і восени рекомендується готувати 
компоти, в яких міститься велика кількість ві-
тамінів. Наприклад, заварюючи іван-чай, м’яту, 
квітки каштана, можна отримати не тільки корис-
ний засіб для підвищення імунітету, але і смачний 
напій, який можна пити із задоволенням. Чаї з 
м’яти і меліси – також відмінні та ефективні 
народні засоби, які допомагають підвищити іму-
нітет. Ними можна сміливо замінити звичайний 
чорний чай.

Вживайте частіше цибулю і часник. Це 
незмінні лідери в профілактиці простудних захворю-
вань і підвищенні імунітету. У них містяться особливі 
речовини, які називаються фітонцидами, вони й до-
помагають імунній системі ставати сильною і захи-
щеною від вірусної атаки.

Приготуйте собі лікувальний бальзам. Його 
можна приймати просто так, не чекаючи настання 
якого-небудь захворювання, тим самим зміцнювати 
імунну систему і захищати організм від вірусів. По-
дрібніть листя домашньої рослини – алоє, додайте 
до нього триста мілілітрів «Кагору» і пару ложок 
меду. Всю суміш необхідно ще раз перекрутити на 
м’ясорубці або збити в блендері. Отриманий лікар-

ський народний засіб рекомендується приймати по 
столовій ложці після кожного прийому їжі.

Дуже корисним вважається свіжовичавлений сік 
моркви, журавлини, буряка. Вважається, що 
для того, щоб зміцнити імунітет, необхідно приймати 
соки червоного відтінку, якими є як раз буряковий і 
морквяний, а також гранатовий сік.

Організм з метою профілактики та підвищення 
імунітету слід наситити ще й антиоксидантами. 
Не слід відразу лякатися і думати, що це найсильніші 
медикаментозні препарати, які замість того, щоб під-
вищити імунітет, його повністю послаблять. Зовсім 
ні, досить лише озирнутися на всі боки, як відразу 
стане помітно, що навколо кожної людини стільки 
природних антиоксидантів, що викидати гроші на 
вітер на покупку аптечних засобів просто безглуздо.

Вживайте в їжу гарбуз і горіхи, їжте насін-
ня соняшників, додайте в раціон продукти, які 
багаті вітамінами А, С, В. У них, крім цих вітамінів, 
присутні ще й мікроелементи, наприклад, цинк, який 
так важливий для здорового розвитку кожної люди-
ни. Цинк здатний надавати ніщивний удар на інфек-
цію, а також стимулювати появу антитіл, необхідних 
для зміцнення імунітету.

«Центр здоров’я»

Як зміцнити імунітет?

«Всі дорослі були колись дітьми», -  
серйозна маленька дівчинка так  відпо-
відала на питання молодшої сестрички, 
яка цікавилась, чи були  дітьми їх мама 
й тато, дідусь і бабуся. 

Я посміхнулась, почувши розмову дівчаток, 
коли йшла алеєю  Молодіжного парку.   Якраз ми-
нала Центр творчості дітей та юнацтва  імені Да-
нила Туптала. І пригадалося своє дитинство, дру-
зів і ті  моменти нашого життя, коли після уроків  
ми поспішали на заняття до (колишнього) Будинку 

піонерів.  Гуртків у ті роки було не так багато, а ба-
жаючих бути в них -  до сотні учнів. Не вистачало 
педагогічних кадрів, замалі й кімнати для занять, 
тому кмітливіші  встигали записатися відразу в 
кілька гуртків, а мудрим  керівникам була морока, 
щоб  для учнів скорегувати час на відвідування. 
Для багатьох гуртківців заняття в позашкільному 
закладі  Макарова - це одна зі сторінок чудово-
го дитинства, де нам дали можливість розвинути 
свої таланти, спрямувати на вибір професії.  Коли 
я поцікавилась, чим наразі живе Центр творчос-
ті, то  тільки пораділа за нинішнє покоління дітей, 
адже про такий вибір  гуртків нам колись і не сни-
лось.

Посудіть самі: заняття в ЦТДЮ різноманітні за 
своїми напрямами і йдуть «в ногу з часом».

Художньо-естетичний напрям: найбільший по 
кількості гуртків (їх – 15!), тому що включає в себе 
співи, танці, фольклор, декоративно-прикладне 
мистецтво. Це вже давно діючі театральний гурток 
«Маска» (керівник Ольга Леоненко), ляльковий те-
атр «Соняшник» (керівник Олена Гусак), гурток ав-
торської пісні «Патріот» (керівник Оксана Піковська), 
вокальний гурток «Веселка»  (керівник Ганна Маков-
ська), гурток флористики «Оберіг» (керівник Галина 

Грущанська) та гурток  «Чарівна майстерня» (керів-
ник Оксана Марченко), клуб фокусників «Ілюзія» (ке-
рівник Сергій Покатов), гурток ліплення з солоного 
тіста «Мукосілька» (керівник Євгенія Антипова),  

творчі об’єднання: «Дивокрай» (керівник Тамара 
Отрох, котра крім фольклору веде ще й краєзнавчу 
роботу) та  «Дивосвіт» (керівник Оксана Мудренко),  
студія образотворчого мистецтва «Колорит» (керів-
ник Любов Бельмега), модельно-хореографічна сту-
дія «MarinаFlowers» (керівник Марина Виноградова), 
хореографічний колектив «Радість» (керівник Гали-
на Самусенко), хореографічний гурток «Посмішка» 
(керівник  Катерина Чубукова), танцювальний гурток 
«Тріумф» (керівник Лариса Михалевич).

Тим школярам, хто цікавиться науково-техніч-
ним напрямом,  пропонуються: гурток конструю-

вання та моделювання одягу (керівник Світлана 
Божок),  гурток «Чарівна скарбничка» (керівник 
Олена Синельниченко), комп’ютерні гуртки «Byte» 
та початкового технічного моделювання «Ерік» (ке-
рівник Сергій Покатов), гуртки - «Відеозапис» (керів-
ник Юрій Вареник),  «Інформаційних технологій» та 
«Цікава інформатика» (керівник Тетяна Маршутка), 
дитяча телестудія «1+2» (керівник Тетяна Мельник) 
та студія фотомистецтва «MarinаFlowers» (керівник 
Марина Виноградова).

Для  дітей з «мандрівною душею» до вподоби й 
заняття в туристичному  гуртку «Дикобраз» (керівник 
Сергій Ковальчук) і  в туристично-краєзнавчих гурт-
ках (керівники  Іван Рудобаба - Мотижинська ЗОШ та 
Руслан Шкуратов – Пашківська ЗОШ).

Варто зазначити,  що в ЦТДЮ  також створені 
гуртки соціально-реабілітаційного напряму,  де при-
діляють велику увагу  інтелектуальному розвитку і 
питанням здоров’я дітей. Це новостворений гурток 
«Юний ерудит» (керівник Людмила Шатковська) та 
профорієнтаційний гурток «Моя майбутня профе-
сія» (керівник Ірина Волощенко).  Цікаву програму 
пропонує  гурток  «Сороканіжка» (керівник Оксана 
Піковська). Вона працює з особливою категорією 
дітей, веде оздоровчу гімнастику.  В гуртку «Юний 
медик» (керівник Володимир Міщенко) навчаються 
ті, хто цікавиться медициною  і хоче знати й уміти на-
дати першу невідкладну допомогу, познайомитися з 
роботою медичних закладів, хто мріє в майбутньому 
присвятити своє життя  медицині. А гурток «Школа 
здоров’я» (керівник Валентина Пастушенко) має за 
основну мету пропаганду здорового способу життя 
серед підростаючого покоління.

Центр творчості дітей та юнацтва залучає до 
участі в гуртках  не тільки  школярів  з  Макарова, 
але й з інших місць Макарівської громади. Так ство-
рені філіали в селах Забуяння, Кодра, Пашківка, 
Мотижин, Колонщина,  Андріївка, Копилів.  У дев’яти 
гуртках заняття відвідують 520 школярів.

Як бачите, шановні читачі, для 1729 дітей, за-
йнятих у гуртках та об’єднаннях, створені всі умови, 
щоб рости здоровими, розумними, розвивати талан-
ти й здібності. І дуже доречно у назві  позашкільної  
установи вписались слова «центр творчості», тому 
що  тут працюють  досвідчені, творчі люди, котрі люблять 
дітей і дбають про те, щоб  дитячі роки були цікави-
ми, змістовними й повними  радісних подій.

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА

СВІТ  ДИТИНСТВА – СВІТ ПРЕКРАСНИЙ
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Здорове, правильне харчування, 
є одним з найбільш значущих аспектів 
способу життя людини і факторів його 
здоров’я. Давня мудрість говорить: «Ми 
є те, що ми їмо». Мета Всесвітнього дня 
здoрoвoгo харчування - залучення уваги 
громадськості до проблем харчування 

в сучасному суспільстві. Відзначається 
«Всесвітній день здoрoвoгo харчування » 
щорічно 16 жовтня.

За даними Всесвітньої організації 
охорони здоров’я, 80 % захворювань 
пов’язані тією чи іншою мірою з харчуван-
ням, а 40% з них пов’язані безпосередньо 

з фактором харчування людини.
Здорове харчування – це не тільки 

збалансований раціон споживання білків, 
вуглеводів, жирів, вітамінів та мікроеле-
ментів, а і здоровий спосіб життя. Здоро-
ве, правильне харчування є одним із най-
більш значущих аспектів способу життя 
людини та факторів її здоров’я.

Щоденний вибір корисних продуктів 
харчування, бережливе ставлення до 
резервів власного організму, активний 
спосіб життя, допоможе нам покращити 
власне здоров’я та присвятити життя 
улюбленій справі.

Змінити раціон за один день немож-
ливо: головне послідовно йти до мети – 
тоді здорове харчування стане для вас 
природним.

Оптимальне здорове харчування 
може сприяти не тільки поліпшенню 
вашого самопочуття, бадьорості, енер-
гійності та активності, але також дозво-
лить знизити ризики розвитку серйозних 
серцево-судинних захворювань, онколо-

гічних, шлунково-кишкових та інших за-
хворювань, значно погіршуючих якість 
вашого життя. Харчуйтеся правильно, не 
шкодуйте часу на приготування здорової 
свіжої їжі, відмовляйтеся від сурогатного 
швидкого харчування і ви істотно зміните 
своє життя на краще!

Починайте з 
невеликих кроків:

• додавайте у щоденний раціон сала-
ти (із сирих різнокольорових овочів)

• спробуйте замінити вершкове мас-
ло на оливкову олію для приготування їжі

• включіть до раціону здорові переку-
си із сухофруктів, горіхів, яблук, ягід

• снідайте зранку
• їжте 4-5 разів на день плюс 2 пе-

рекуси, їжте повільно, ретельно пережо-
вуйте

• їсти бажано в один і той самий час, 
але не пізніше ніж за три години до сну

• замініть інгредієнти страв на менш 
калорійні – майонез на йогурт, цукерки на 
сухофрукти.

Слідкуйте за здоров’ям кожен день 
та будьте здорові!

За матеріалами Центру 
громадського здоров’я 

 МОЗ України

16 жовтня - Всесвітній день здорового харчування

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.00 Геолокацiя: 

Волинь
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
0.05 Новини

7.05 Маршрутом змiн
7.20 Роздивись
7.50 Буковинськi загадки
8.05 Т/с «Курорт»
9.15 Телепродаж
9.50 Т/с «Серцебиття».
11.35, 18.20 По-людськи
12.35 Д/с «Дикуни»
13.10, 1.40 Прозоро: про 

актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.35, 0.30, 2.45, 

5.50 Спорт
15.20 Концерт. Дмитро та 

Назарiй Яремчуки
16.30 Д/с «Боротьба за 

виживання»

17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/с «Особливий 

загiн. Суперчуття»
20.00 Д/с «Дика природа 

Iндонезiї»
21.45 Зворотнiй вiдлiк
23.30 Перша шпальта
0.40 Т/с «Бальтазар». (18+)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20, 3.55, 5.30 

Життя вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
21.30, 22.30, 23.55 Т/с «Свати»
23.45 ТСН: 10 вражаючих 

подiй дня

IНТЕР
5.20, 22.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Ранок з Iнтером
10.05, 18.00, 19.00, 4.20 

Стосується кожного
12.25 Х/ф «ЩАСЛИВЕ ЗА-

ЛИШАТИСЯ». (16+)
14.20 Х/ф «МАДАМ». (12+)
16.00 Чекай на мене. 

Україна
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика справа
23.50 Х/ф «ПЕРЕМАГА-

ЮЧИ ЧАС». (16+)
1.40 Т/с «Прозрiння». (12+)
2.40 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.20 Орел i решка
9.25 Т/с «Надприродне». 
12.10 Х/ф «МАКС СТIЛ».
14.00 Х/ф «ПЕРШИЙ 

МЕСНИК: ПРОТИ-
СТОЯННЯ». (12+)

17.05 «Хто зверху?» (12+)
19.00 Пекельна кухня
21.00 Х/ф «МЕХАНIК». 

22.55 Х/ф «НЕВИДИМКА». 
1.05 «Вар`яти». (12+)
2.45 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.35 Т/с «Комiсар Рекс»
8.50 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Некеро-

ване кохання»
23.05 Т/с «Крiпосна». (16+)

ICTV
4.55 Служба розшуку дiтей
5.00 Громадянська 

оборона
6.00 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
11.50, 13.30 Х/ф 

«ТАКСI». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.10, 16.10 Т/с «Розтин 

покаже 2». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 2.20 Прихована 

небезпека
21.30 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2». (16+)
22.25 Свобода слова
0.00 Х/ф «УНIВЕРСАЛЬ-

НИЙ СОЛДАТ 4». 
КАНАЛ «2+2»

6.00 Т/с «Карпатський 
рейнджер». (16+)

9.40 Х/ф «КРАСУНЧИК 
ДЖОННI». (16+)

11.35 Х/ф «ОЗБРОЄНI I 
НЕБЕЗПЕЧНI». (16+)

13.50, 16.55 Загублений 
свiт

17.55, 2.20 Секретнi 
матерiали

18.15 Спецкор
18.50 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм
19.30 Грошi
20.25, 21.25 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.30, 0.30 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
0.05 Дубинiзми
2.35 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 3». (12+)

12.30 Iсторiя одного 
злочину. (16+)

14.30, 15.30, 17.00 Т/с 
«Топтун». (12+)

20.10 Говорить Україна
21.00, 23.10 Т/с «Подо-

рож до центру душi». 
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Прибулець»
10.30 Х/ф «ТАК, МОЖ-

ЛИВО». (16+)
12.40 Панянка-селянка
15.00, 4.50 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00 Богиня шопiнгу
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
23.00 Одного разу в Одесi

23.30, 3.15 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Нове життя Ва-

силини Павлiвни»
1.00 Танька i Володька
2.15 Країна У 2.2

НТН
5.55 Таємницi свiту
7.25, 17.00, 3.15 Випадко-

вий свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 2.45 

Свiдок
14.45 Х/ф «ПАТРУЛЬ 

ЧАСУ». (16+)
18.20 Свiдок. Агенти
23.00, 3.20 Т/с «Нарко 3». 

(18+)
0.55 Х/ф «ДЕЛЬФIЙ-

СЬКИЙ ЕФЕКТ». 
(16+)

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 07:28 Захід 18:03
Тривалість дня 10:35

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Геолокацiя: Волинь
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.10 Новини

7.05 Земля, наближена 
до неба

7.20 Роздивись
7.50 Буковинськi загадки
8.05 Т/с «Курорт»
9.15 Телепродаж
9.50 Т/с «Серцебиття». 
11.35, 18.20 По-людськи
12.35 Д/с «Дикуни»
13.10, 1.25 Прозоро: про 

актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт. ВIА «Кобза»
16.30 Д/с «Боротьба за 

виживання»

17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/с «Особливий 

загiн. Суперчуття»
20.00, 22.00 Д/с «Дика 

природа Iндонезiї»
23.00 Бiгус Iнфо
0.25 Т/с «Бальтазар». (18+)
3.30 Х/ф «ТIНI ЗАБУТИХ 

ПРЕДКIВ»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН

9.25, 10.20, 5.30 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
21.30, 22.35, 23.55 Т/с 

«Свати»
23.45 ТСН: 10 вражаючих 

подiй дня
1.00 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУ-

РА: РОЗШУК ДО-
МАШНIХ ТВАРИН»

2.45 Х/ф «ЗООНАГЛЯДАЧ»
IНТЕР

5.30, 22.05 «Слiдство 
вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.00 Корисна 
програма

12.25 Х/ф «ЛЮБОВ НА 
КIНЧИКАХ ПАЛЬ-
ЦIВ». (16+)

14.40, 15.35 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 4.20 Стосу-

ється кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика 

справа
23.50 Х/ф «НА ГЛИБИНI 

ШЕСТИ ФУТIВ». (12+)

1.40 Т/с «Прозрiння». (12+)
2.40 «Подробицi» - «Час»
3.10 Х/ф «БЛАГI НАМIРИ»

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.45 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
6.40 М/ф «Том i Джерi: 

Чарiвний перстень»
7.50 Орел i решка
10.00 Т/с «Надприрод-

не». (16+)
12.40 «Любов на вижи-

вання». (16+)
14.40 Х/ф «ДОКТОР 

СТРЕНДЖ». (12+)
17.00 «Хто зверху?» (12+)
19.00 «Екси». (16+)
21.00 Х/ф «ТРИ СЕКУН-

ДИ». (16+)
23.05 Х/ф «100 ФУТIВ». 

(18+)
1.05 «Вар`яти». (12+)

СТБ
5.20 Т/с «Коли ми вдома»
5.55 Т/с «Комiсар Рекс»
9.00 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 СуперМама. (12+)

20.15, 22.50 Т/с «Некеро-
ване кохання»

23.05 Т/с «Крiпосна». (16+)
ICTV

4.15 Факти
4.35, 20.20, 2.25 Грома-

дянська оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.45 Х/ф «ТАКСI 2». (16+)
12.35, 13.30 Х/ф «ТАКСI 

3»
12.45, 15.45 Факти. День
14.50, 16.20, 22.25 Т/с 

«Пес». (16+)
17.45, 21.30 Т/с «Дiльнич-

ний з ДВРЗ 2». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.50 Х/ф «300 СПАР-

ТАНЦIВ». (16+)
3.15 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00, 18.50, 19.30 ДжеДАI
8.15 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
9.15 Х/ф «ГРОМОБIЙ». (16+)
11.25 Т/с «Звонар 2». 

15.55, 16.55 Загублений 
свiт

17.55, 2.00 Секретнi 
матерiали

18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.25, 21.30 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.35, 0.10 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.15 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Звездний путь
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 3». (12+)
12.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 

«Топтун». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00, 23.10 Т/с «Подо-

рож до центру душi». 
1.30 Телемагазин
2.00 Гучна справа

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «При-

булець»

10.30 Х/ф «ЕОН 
ФЛАКС». (16+)

12.15 4 весiлля
13.10 Панянка-селянка
15.00, 4.50 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00 Богиня шопiнгу
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
23.00 Одного разу в 

Одесi
23.30, 3.15 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Нове життя Ва-

силини Павлiвни»
1.00 Танька i Володька
2.15 Країна У 2.2

НТН
6.15 Свiдок. Агенти
7.50, 9.00, 17.00, 2.45 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.15 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн». (16+)
18.20 Будьте здоровi
23.00, 3.15 Т/с «Нарко 3». 

(18+)
1.05 Легенди бандитсько-

го Києва

Вiвторок, 19 жовтня

Понедiлок, 18 жовтня

Схід Сонця 07:30 Захід 18:01
Тривалість дня 10:31

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.00 Геолокацiя: 

Волинь
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.10 Новини

7.05 Земля, наближена 
до неба

7.20 Роздивись
7.50, 16.30 Буковинськi 

загадки
8.05 Т/с «Курорт»
9.15 Телепродаж
9.50 Т/с «Серцебиття». 

(12+)
11.35, 18.20 По-людськи
12.35 Д/с «Дикуни»
13.10, 1.25 Прозоро: про 

актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.45, 0.10, 2.45, 

5.45 Спорт
15.20 Концерт. Квартет 

Гетьман

16.35 Д/с «Боротьба за 
виживання»

17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/с «Особливий 

загiн. Суперчуття»
20.00, 22.00 Д/с «Дика 

природа Iндонезiї»
23.00 Перша шпальта
0.25 Т/с «Бальтазар». (18+)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20, 5.30 Життя 

вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
21.30, 22.35, 23.55 Т/с «Свати»
23.45 ТСН: 10 вражаючих 

подiй дня

1.00 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУ-
РА: КОЛИ ПРИРОДА 
КЛИЧЕ»

2.50 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУ-
РА: РОЗШУК ДО-
МАШНIХ ТВАРИН»

IНТЕР
5.30, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00, 11.00 Корисна 

програма
12.25 Х/ф «ФРАНЦУЗЬ-

КИЙ ПОЦIЛУНОК». 
14.40, 15.35 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 4.15 Стосу-

ється кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика 

справа
23.50 Х/ф «У ВЛАДI 

СТИХIЇ». (16+)
1.40 Т/с «Прозрiння». (12+)

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.50 Kids` Time
6.05 М/ф «Зверополюс»
7.55 Орел i решка
10.00 Т/с «Надприродне». 
12.45 «Любов на вижи-

вання». (16+)

14.20 Х/ф «ДЖОН КАР-
ТЕР: МIЖ СВIТАМИ». 
(16+)

17.00 «Хто зверху?» (12+)
19.00 Дiти проти зiрок
20.40 Х/ф «ВТЕЧА З 

ПРЕТОРIЇ». (16+)
22.45 Х/ф «МЕТЕЛИК». 

(16+)
1.35 «Вар`яти». (12+)

СТБ
5.20 Т/с «Комiсар Рекс»
9.40 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Некеро-

ване кохання»
23.05 Т/с «Крiпосна». (16+)

ICTV
4.15 Факти
4.40 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
11.40, 13.30 Х/ф «ТАКСI 

4»
12.45, 15.45 Факти. День
14.00 Т/с «Розтин покаже 

2». (16+)

15.00, 16.15, 22.25 Т/с 
«Пес». (16+)

17.45, 21.30 Т/с «Дiльнич-
ний з ДВРЗ 2». (16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20, 1.45 Секретний фронт
23.50 Х/ф «300 СПАР-

ТАНЦIВ 2: ВIДРО-
ДЖЕННЯ IМПЕРIЇ». 

2.45 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00, 18.50 ДжеДАI
8.20 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
9.20 Х/ф «ТЮРЯГА». (16+)
11.30 Т/с «Звонар 2». (16+)
15.55, 16.55, 19.30 Загу-

блений свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.20, 21.25 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.25, 0.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
1.50 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 3». (12+)

12.30 Iсторiя одного 
злочину. (16+)

14.30, 15.30, 17.00 Т/с 
«Топтун». (12+)

20.10 Говорить Україна
21.00, 23.10 Т/с «Подо-

рож до центру душi». 
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «При-

булець»
10.30 Х/ф «КЛОНИ». (16+)
12.15 4 весiлля
13.10, 3.50 Панянка-се-

лянка
15.00, 4.50 Зiрки, чутки та 

Галлiвуд
16.00 Богиня шопiнгу
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою

23.00 Одного разу в Одесi
23.30, 3.15 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Нове життя Ва-

силини Павлiвни»
1.00 Танька i Володька

НТН
6.20 Будьте здоровi
7.55, 9.00, 17.00, 2.40 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.10 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн». (16+)
18.20 Вартiсть життя
23.00, 3.10 Т/с «Нарко 3». 
1.05 Легенди бандитсько-

го Києва
1.40 Правда життя
2.45 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

Схід Сонця 07:31 Захід 17:59
Тривалість дня 10:28

Середа, 20 жовтня

ПОВІДОМЛЕННЯ про намір затвердити тариф на послуги 
з виробництва та постачання теплової енергії, що надаються 

ТОВ «СУПУТНИК ТЕПЛА» споживачам  на території 
Макарівської селищної ради  та Бишівської сільської ради

Тариф для споживачів на території Макарівської се-
лищної ради – 3339 грн за 1 Гкал з ПДВ.

Тариф для споживачів на території Бишівської сіль-
ської ради: - 3322 грн за 1 Гкал з ПДВ.
Зауваження та пропозиції від юридичних осіб приймають-

ся за тел. 066 172 92 22
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Геолокацiя: Волинь
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
1.10, 5.10 Новини

7.05 Земля, наближена 
до неба

7.20 Роздивись
7.50 Буковинськi загадки
8.05 Т/с «Вiктор Гюго: во-

рог держави». (16+)
9.10 Телепродаж
9.40 Х/ф «ЦАР СО-

ЛОМОН. НАЙМУ-
ДРIШИЙ З-ПОМIЖ 
МУДРИХ»

13.10 Прозоро: про акту-
альне

14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.45, 1.45 Спорт
15.20 Концерт
16.30 Д/с «Боротьба за 

виживання»

17.00 Прозоро: про головне
18.20 По-людськи
19.10 Д/с «Особливий 

загiн. Суперчуття»
20.00 Д/с «Тваринна зброя»
22.00 Х/ф «БIЛЯВКА 

МЕРИЛIН»
2.00 Д/с «Дикi тварини»
3.30 #ВУкраїнi
4.00 Невiдомi Карпати

КАНАЛ «1+1»
7.00, 6.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт
18.30 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
19.30, 4.55 ТСН
20.13 ПроCпорт
20.15 Чистоnews
20.20 Маскарад
22.00 Жiночий квартал
23.40 Свiтське життя
0.40 Х/ф «ДИТИНА 

БРIДЖИТ ДЖОНС»

IНТЕР
5.15 Орел i решка. Пере-

завантаження
7.00 Слово Предстоятеля
7.10 М/ф «Сiмейка Крудс»
9.00 Готуємо разом. 

Домашня кухня
10.00 Все для тебе
11.00 Позаочi
12.00, 5.10 Х/ф «ЗА 

ДВОМА ЗАЙЦЯМИ»
13.30 Х/ф «ВЕСIЛЛЯ В 

МАЛИНIВЦI»
15.30 Х/ф «ПЕС БАР-

БОС I НЕЗВИЧАЙ-
НИЙ КРОС»

15.40 Х/ф «САМОГОН-
НИКИ»

16.00, 23.00 Х/ф «IВАН 
ВАСИЛЬОВИЧ ЗМI-
НЮЄ ПРОФЕСIЮ»

18.00 Х/ф «ДIАМАНТО-
ВА РУКА»

20.00 Подробицi
20.30 Мiсце зустрiчi. Iнтер
1.00 Х/ф «БЕБI-БУМ». (16+)
2.55 М/ф
3.15 Х/ф «ШЕЛЬМЕН-

КО-ДЕНЩИК»
НОВИЙ КАНАЛ

6.00 «Хто проти блондинок?» 
8.00, 10.00 Kids` Time

8.05 М/ф «Робiнзон Крузо: 
Дуже жилий острiв»

10.05 Орел i решка. Земляни
11.00 Орел i решка. Чуде-

са свiту
12.10 Орел i решка
13.05 «Хто зверху?» (12+)
15.05 М/ф «Таємницi 

домашнiх тварин»
16.55 М/ф «Зоотрополiс»
19.00 Х/ф «ТОР». (16+)
21.30 Х/ф «ТОР 2. ЦАР-

СТВО ТЕМРЯВИ». 
(16+)

23.45 Х/ф «ХЕЛЛФЕСТ». 
(16+)

1.35 «Вар`яти». (12+)
СТБ

5.25, 10.55 Т/с «Некеро-
ване кохання»

7.50 Неймовiрна правда 
про зiрок

16.40 Хата на тата. (12+)
19.00 Україна має талант
22.00 МастерШеф. (12+)

ICTV
5.15 Скарб нацiї
5.25 Еврика!
5.30 Факти
5.55 Анти-зомбi
6.55, 2.25 Громадянська 

оборона

7.50 Прихована небезпека
8.50 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2». (16+)
10.45, 13.00 Х/ф «ПО-

ГАНI ХЛОПЦI». (16+)
12.45 Факти. День
13.15 Х/ф «ПОГАНI 

ХЛОПЦI 2». (16+)
16.10 Х/ф «ПОГАНI ХЛОП-

ЦI НАЗАВЖДИ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «СТРIЛЕЦЬ». 

(16+)
21.45 Х/ф «АМЕРИКАН-

СЬКИЙ СНАЙПЕР». 
(16+)

0.25 Х/ф «ЕСКОБАР». 
(12+)

3.10 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
9.00 Вiпи i топи
10.50 Загублений свiт
11.50 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ПЕРЕПОЛОХ У МА-
ЛОМУ КИТАЇ». (16+)

13.50 Х/ф «12 РАУНДIВ». 
(16+)

16.00 Х/ф «12 РАУНДIВ 
2: ПЕРЕЗАВАНТА-
ЖЕННЯ». (16+)

17.55 Х/ф «ДЕНЬ НЕЗА-
ЛЕЖНОСТI». (16+)

20.45 Х/ф «ДЕНЬ НЕЗА-
ЛЕЖНОСТI: ВIДРО-
ДЖЕННЯ». (16+)

23.00 Х/ф «ПIДСТАВА». 
(18+)

0.45 Х/ф «РОМЕО + 
ДЖУЛЬЄТТА»

3.05 Цiлком таємно-2017
КАНАЛ «УКРАЇНА»

7.00, 15.00, 19.00 Сьо-
годнi

7.30 Т/с «Одна на двох». 
(12+)

11.35 Т/с «Пробудження 
любовi»

15.20 Т/с «Пробудження 
любовi». (12+)

16.00 Т/с «Не говори менi 
про любов»

20.00 Т/с «Не говори менi 
про любов». (12+)

21.00 Шоу «Маска»
23.30 Що? Де? Коли?
1.00, 2.15 Т/с «Топтун». (12+)

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
10.00 Х/ф «ПРИНЦ НА-

СТУПНИК»
11.30 Х/ф «ДIВЧИНКА З 

СIРНИКАМИ»

12.30, 14.00, 15.30, 23.00 
Одного разу пiд 
Полтавою

13.30, 15.00, 2.15 Танька 
i Володька

16.30 Х/ф «РIЗДВО З 
НЕВДАХАМИ»

18.20 Х/ф «ДВIЙНИК»
20.30 Х/ф «КОМАНДА 

А». (16+)
0.00, 1.00 Одного разу в 

Одесi
0.30, 1.45, 2.50 Країна У 2.2
3.50 Панянка-селянка

НТН
5.50 Х/ф «ПРИЯТЕЛЬ 

НЕБIЖЧИКА»
7.50 Х/ф «ГРАДУС ЧОР-

НОГО МIСЯЦЯ»
9.40 Х/ф «ЗОЛОТИЙ 

ЛАНЦЮГ»
11.20 Легенди карного 

розшуку
12.40 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
13.50, 19.30 Т/с «Коломбо». 
19.00, 2.20 Свiдок
23.05 Х/ф «ПЕРЕГОНИ». 

(18+)
1.05 Таємницi кримiналь-

ного свiту
2.50 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.00 Геолокацiя: 

Волинь
6.30 М/ф
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.10 Новини

7.05 Земля, наближена 
до неба

7.20 Роздивись
7.50 Буковинськi загадки
8.05 Т/с «Вiктор Гюго: во-

рог держави». (16+)
9.15 Телепродаж
9.50 Т/с «Серцебиття». (12+)
11.35, 18.20 По-людськи
12.35 Д/с «Дикуни»
13.10, 1.25 Прозоро: про 

актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.45, 0.10, 2.45, 

5.45 Спорт
15.20 Концерт. Арсен 

Мiрзоян
16.30, 23.00 Д/с «Бороть-

ба за виживання»
17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/с «Особливий 

загiн. Суперчуття»
20.00, 22.00 Д/с «Дика 

природа Iндонезiї»
0.25 Т/с «Бальтазар». (18+)
3.30 Д/ф «Бовсунiвськi 

бабусi». (12+)
4.35 Д/с «Дикi тварини»

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20, 6.00 Життя 

вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.13 ПроCпорт

20.15 Чистоnews
20.20 Лiга смiху
22.35 Маскарад
0.20 Х/ф «ДЯДЬКО БАК»
2.20 Х/ф «ТРИНАДЦЯТЬ»

IНТЕР
5.15, 23.10 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.00 Корисна 
програма

12.25 Х/ф «ОСIНЬ У 
НЬЮ-ЙОРКУ». (16+)

14.35, 15.35, 0.55 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ДЖЕНТЛЬ-

МЕНИ». (16+)
3.45 М/ф «Таємниця 

третьої планети»
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.10 Kids` Time
6.05 М/ф
7.15 Орел i решка
9.25 Пекельна кухня
11.35 «Екси». (16+)

13.30 Дiти проти зiрок
15.05 Х/ф «ТРИ СЕКУН-

ДИ». (16+)
17.20 Х/ф «МЕХАНIК». (16+)
19.05 Х/ф «ШАЛЕНА 

КАРТА». (16+)
21.00 Х/ф «СКЕЛЯ»
23.55 Х/ф «ПIВНIЧНИЙ 

ЕКСПРЕС». (18+)
1.55 Служба розшуку дiтей
2.00 Зона ночi

СТБ
5.20 Х/ф «IНТУЇЦIЯ»
7.30, 19.00, 22.50 

Холостячка Злата 
Огнєвiч. (12+)

11.30, 0.10 Як вийти 
замiж. (16+)

12.20, 14.50, 18.05 Т/с 
«Слiпа». (12+)

14.30, 17.30, 22.00 Вiк-
на-Новини

1.05 Битва екстрасенсiв. 
ICTV

4.00 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.15 Служба розшуку дiтей
4.20, 1.20 Факти
4.40 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi

8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 20.10 Дизель-шоу. 

(12+)
11.45, 13.30, 23.00, 1.45 

«На трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.55 Т/с «Розтин покаже 

2». 
       (16+)
14.55, 16.15 Т/с «Пес». 

(16+)
17.45 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
3.30 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00, 18.50, 2.25 ДжеДАI
8.55 Х/ф «ТЕРМIНАТОР 

2». (16+)
11.30 Т/с «Звонар 2». 

(16+)
15.55 Загублений свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15, 1.50 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
19.30 Х/ф «КНИГА 

IЛАЯ». (16+)
21.50 Х/ф «ЗГАДАТИ 

ВСЕ». (16+)

0.00 Х/ф «ЗВОРОТНIЙ 
ВIДЛIК». (16+)

3.00 Цiлком таємно-2017
3.30 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Уроки життя i 

водiння». 
     (12+)
14.30, 15.30 Iсторiя одно-

го злочину. 
       (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Свобода слова 

Савiка Шустера
0.00, 2.00 Т/с «Топтун». 

(12+)
1.30 Телемагазин
3.40 Гучна справа
4.45 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «При-

булець»
10.30 М/ф «Бебi-бос»
12.15 4 весiлля
13.10, 3.50 Панянка-се-

лянка

15.00, 4.50 Зiрки, чутки та 
Галлiвуд

16.00 Богиня шопiнгу
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
23.00 Одного разу в 

Одесi
23.30, 3.15 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Нове життя Ва-

силини Павлiвни»
1.00 Танька i Володька
2.15 Країна У 2.2
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
6.20, 1.50 Правда життя
7.50, 9.00, 17.05, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
10.45, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн». (16+)
18.20 Таємницi свiту
23.00, 3.15 Т/с «Нарко 3». 

(18+)
0.50 Легенди бандитсько-

го Києва
4.45 Top Shop

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.00 Геолокацiя: Волинь
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.10 Новини

7.05 Земля, наближена 
до неба

7.20 Роздивись
7.50 Буковинськi загадки
8.05 Т/с «Вiктор Гюго: во-

рог держави». (16+)
9.15 Телепродаж
9.50 Т/с «Серцебиття». 
11.35, 18.20 По-людськи
12.35 Д/с «Дикуни»
13.10, 1.25 Прозоро: про 

актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Д/ф «Бовсунiвськi 

бабусi». (12+)
16.30 Д/с «Боротьба за 

виживання»
17.00 Прозоро: про головне

19.10 Д/с «Особливий 
загiн. Суперчуття»

20.00, 22.00 Д/с «Дика 
природа Iндонезiї»

23.00 Схеми. Корупцiя в 
деталях

0.25 Т/с «Бальтазар». (18+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН

9.25, 10.20, 5.30 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.36 ПроCпорт
20.38 Чистоnews
20.45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
21.45 Право на владу
0.45 ТСН: 10 вражаючих 

подiй дня
0.55 Х/ф «ТРИНАДЦЯТЬ»

2.55 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУ-
РА: КОЛИ ПРИРОДА 
КЛИЧЕ»

IНТЕР
5.30, 22.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 11.00 Корисна 
програма

12.25 Х/ф «ЛЮБОВ МIЖ 
РЯДКIВ». (16+)

14.45, 15.40 Речдок
16.30 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 3.40 Стосу-

ється кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Велика справа
23.50 Х/ф «НАСЛIДКИ». 

(16+)
1.35 Т/с «Прозрiння». (12+)
2.45 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.20 Kids` Time
6.05 М/ф
6.15 М/с «Том i Джерi»
7.25 Орел i решка
9.30 Т/с «Надприродне». 
12.10 «Любов на вижи-

вання». (16+)

14.10 Х/ф «МЕТЕЛИК». 
(16+)

16.55, 19.00 «Хто зверху?» 
21.00 Х/ф «ПОВIТРЯНА 

В`ЯЗНИЦЯ». (16+)
23.25 Х/ф «ТРАНЗИТ». (18+)
1.05 Х/ф «ПIД СIЛЬВЕР-

ЛЕЙК». (18+)
СТБ

5.50 Т/с «Комiсар Рекс»
8.55 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 СуперМама. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Некеро-

ване кохання»
23.05 Т/с «Крiпосна». (16+)

ICTV
4.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
11.20, 13.30 Х/ф «ТАКСI 

5». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.00 Т/с «Розтин покаже 

2». (16+)
15.00, 16.15 Т/с «Пес». (16+)
17.45, 21.30 Т/с «Дiльнич-

ний з ДВРЗ 2». (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 1.40 Анти-зомбi
23.35 Х/ф «ЕСКОБАР». 

(16+)
2.35 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00, 18.50 ДжеДАI
8.50 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
9.50 Х/ф «ГРА НА ВИ-

ЖИВАННЯ». (16+)
11.25 Т/с «Звонар 2». (16+)
15.50, 16.55 Загублений 

свiт
17.55, 19.30, 1.50 Секрет-

нi матерiали
18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.25, 21.25 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.25, 0.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.05 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 3». (12+)
12.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)

14.30, 15.30, 17.00 Т/с 
«Топтун». (12+)

20.10 Говорить Україна
21.00, 23.50 Т/с «Подо-

рож до центру душi». 
23.10 Слiдами української 

екологiї. Кочiвне смiття
1.50 Телемагазин
2.20 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Прибулець»
10.30 Х/ф «ТРАН-

СФОРМЕРИ: ПОМСТА 
ПОЛЕГЛИХ». (16+)

13.15, 3.50 Панянка-се-
лянка

15.00, 4.50 Зiрки, чутки та 
Галлiвуд

16.00 Богиня шопiнгу
18.00 СуперЖiнка 2
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою

23.00 Одного разу в Одесi
23.30, 3.15 Країна У 2.1
0.00 Т/с «Нове життя Ва-

силини Павлiвни»
1.00 Танька i Володька
2.15 Країна У 2.2

НТН
6.20 Вартiсть життя
7.55, 9.00, 17.00, 3.00 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.30 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн». (16+)
18.20, 1.55 Правда життя
23.00, 3.25 Т/с «Нарко 3». 

(18+)
0.55 Легенди бандитсько-

го Києва
3.05 Речовий доказ
4.55 Top Shop

П`ятниця, 22 жовтня

Схід Сонця 07:35 Захід 17:55
Тривалість дня 10:20

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 

0.05, 5.35 Новини
7.10 М/ф «Як козак щастя 

шукав»
7.20 М/ф «Як козаки на-

речених виручали»
7.40 М/ф «Як козаки на 

весiллi гуляли»
8.10 Погода
8.15 Д/с «Дикi тварини»
9.00 Божественна Лiтур-

гiя Православної 
Церкви України

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.30 Недiльна Свята 
Меса Римсько-Ка-
толицької Церкви в 
Українi

13.30 Сильна
14.35 Телепродаж
15.10 UA:Фольк. Спогади

16.25, 0.30 Х/ф 
«БIЛЯВКА МЕРИ-
ЛIН»

19.55 Продам роботу. 
Дорого

21.25, 3.50 Х/ф «ЗА 
БУДЬ-ЯКУ ЦIНУ». 
(16+)

23.25 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+)

3.25 Геолокацiя: Волинь
КАНАЛ «1+1»

7.00 Життя вiдомих 
людей

8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
11.00, 2.45 Свiт навиворiт
18.30 Свiтське життя
19.30, 4.35 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
0.20 Лiга смiху

IНТЕР
6.35 Х/ф «ЛЮДИНА З 

РIО»
9.00 Готуємо разом

10.00, 11.00, 12.00 Iнше 
життя

12.50 Речдок. Велика 
справа

17.30 Х/ф «СТРАХ НАД 
МIСТОМ». (16+)

20.00 Подробицi тижня
22.00 Х/ф «ДIАМАНТО-

ВА РУКА»
0.00 Х/ф «ВЕСIЛЛЯ В 

МАЛИНIВЦI»
1.55 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 0.00 «Вар`яти». 

(12+)
6.45, 8.35 Kids` Time
6.50 М/с «Том i Джерi»
7.25 М/ф «Том i Джерi: 

Чарiвний перстень»
8.40 М/ф «Хоп»
10.35 М/ф «Таємницi 

домашнiх тварин»
12.20 М/ф «Зоотрополiс»
14.25 Х/ф «ТОР». (16+)
16.45 Х/ф «ТОР 2. ЦАР-

СТВО ТЕМРЯВИ». 
(16+)

19.00 Х/ф «ТОР 3. 
РАГНАРОК». (12+)

21.45 Х/ф «НЕЙМОВIР-
НИЙ ХАЛК». (16+)

СТБ
4.45 Т/с «Рецепт кохан-

ня»

9.00 МастерШеф. (12+)
13.45 СуперМама. (12+)
18.40 Битва екстрасенсiв. 

(16+)
21.00 Один за всiх. (16+)
22.10 Таємницi ДНК. 

(16+)
23.20 Україна має талант

ICTV
5.15 Скарб нацiї
5.25 Еврика!
5.30 Факти
5.55 Не дай себе ошу-

кати
6.55 Прихована небез-

пека
7.50, 1.35 Анти-зомбi
8.50 Секретний фронт
9.50 Громадянська 

оборона
10.50, 13.00 Х/ф «Я - 

РОБОТ». (16+)
12.45 Факти. День
13.15 Х/ф «ХЕНКОК». 

(16+)
15.00 Т/с «Пес». (16+)
18.45 Факти тижня
21.15 Х/ф «СОЛТ». (16+)
23.10 Х/ф «АТОМНА 

БЛОНДИНКА». (16+)
2.30 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI

9.10, 23.55 Загублений 
свiт

12.10 Х/ф «ЛЕДI-Я-
СТРУБ»

14.45 Х/ф «КАПIТАН 
ГРIМ». (16+)

16.55 12 тур ЧУ з 
футболу. «Динамо» - 
«Днiпро-1»

19.00 Х/ф «ЦАРСТВО 
НЕБЕСНЕ». (16+)

21.50 Х/ф «РОБIН ГУД»
1.55 Вiдеобiмба 2
4.25 Найкраще
4.30 Зловмисники
5.30 Телемагазини

КАНАЛ «УКРАЇНА»
5.50 Сьогоднi
6.50, 4.20 Реальна 

мiстика
8.50 Т/с «Торкнувшись 

серця». (12+)
12.45 Т/с «Кришталева 

мрiя». (12+)
17.00 Т/с «Сiм`я i небага-

то справедливостi»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 

з Олегом Панютою
21.00 Т/с «Сiм`я i небага-

то справедливостi». 
(16+)

23.00, 2.00 Т/с «Одна на 
двох». (12+)

1.30 Телемагазин

3.50 Гучна справа
5.30 Т/с «Топтун». (12+)

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
10.00 М/ф «Ретчет i 

Кланк: Галактичнi 
рейнджери»

11.30 Х/ф «НОВЕ 
ВБРАННЯ КОРОЛЯ»

12.30, 14.00, 15.30, 23.00 
Одного разу пiд 
Полтавою

13.30, 15.00, 16.30 Тань-
ка i Володька

17.00 Х/ф «ФОРСАЖ». 
(16+)

19.00 Х/ф «ПОДВIЙНИЙ 
ФОРСАЖ». (16+)

21.00 Х/ф «ПОТРIЙНИЙ 
ФОРСАЖ: ТОКIЙ-
СЬКИЙ ДРIФТ». 

(16+)
0.00, 1.00, 2.15 Одного 

разу в Одесi
0.30, 1.45, 2.45 Країна 

У 2.2
3.50 Панянка-селянка
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
5.20 Х/ф «ВАВИЛОН 

ХХ»
7.05 Слово Предстоятеля
7.15 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
9.35 Т/с «Коломбо». (16+)
18.30 Легенди карного 

розшуку
22.10 Х/ф «МУЛ». (16+)
0.15 Х/ф «ПЕРЕГОНИ». 

(18+)
2.10 Речовий доказ

Схід Сонця 07:38    Захід  17:51
Тривалість дня 10:13

Неділя, 24 жовтня

Схід Сонця 07:36 Захід 17:53
Тривалість дня 10:17

Субота, 23 жовтня

Четвер, 21 жовтня

Схід Сонця 07:33      Захід 17:57
Тривалість дня 10:24

Повідомлення про намір затвердити тариф на послуги з 
виробництва та постачання теплової енергії, що надаються 
ТОВ «ЕКО-ІНВЕСТ 2017» споживачам на території Макарів-
ської селищної ради та Бишівської сільської ради.

Тариф для споживачів на території Макарівської селищної 
ради – 3380 грн за 1 Гкал з ПДВ

Тариф для споживачів на території Бишівської сільської 
ради: - 3380 грн за 1 Гкал з ПДВ

Зауваження та пропозиції від юридичних осіб приймають-
ся за тел. 050 512 5942 та за адресою: вул. Димитрія Ростов-
ського, 38, смт Макарів.
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У світі набирає обертів тенденція до здо-
рового харчування, зокрема відмова від спо-
живання трансжирів. Люди все ретельніше 
вивчають склад товарів, а країни обмежують 
вміст шкідливих жирів у продуктах на зако-
нодавчому рівні. В Україні теж роблять перші 
кроки у цьому напрямку. У вересні депутати 
схвалили у першому читанні закон про за-
борону трансжирів у дитячому харчуванні. 
Детальніше про проблему розповідають екс-
перти Центру громадського моніторингу та 
контролю.

ЩО ТАКЕ І ЧИМ НЕБЕЗПЕЧНІ? 
Трансжири отримують штучним шляхом. Звичайні рід-

кі олії піддають хімічній обробці (гідрогенізації), вони міня-
ють структуру і перетворюються на тверді рослинні жири. 
Це роблять для збереження олій від псування та здешев-
лення виробництва харчових продуктів. Чимало виробни-
ків замінюють натуральний молочний жир трансжирами, 
зокрема гідрогенізованою пальмовою олією. При цьому 
виробники часто вказують недостовірну інформацію, в 
яких пропорціях, а головне, який саме жир використано. 
Найчастіше фальсифікують натуральне вершкове масло. 

Так, з початку 2021 року Держпродспоживслужба пе-
ревірила понад 2,5 тисячі закладів торгівлі, громадського 
харчування та виробництв на предмет фальсифікації 
молочних продуктів. Фахівці зафіксували 159 порушень, 
пов’язаних з обігом фальсифікованого масла, припинили 
обіг 568 кг продукту, вилучили з обігу 15,5 тонн продукту. 
За результатами лабораторних досліджень, у 48 випадках 
зразків молочної продукції виявлено жири немолочного 
походження.

«Солодковершкове масло є продуктом, який чи не 
найчастіше підробляється недобросовісними виробни-
ками. Тому Держпродспоживслужба постійно контролює 
молочну продукцію, яка представлена у закладах громад-
ського харчування та торгівлі, на наявність фальсифікату. 
Наше завдання – щоб українські споживачі отримували 
якісну та безпечну продукцію», – зауважує Голова Дер-
жпродспоживслужби Владислава Магалецька.

Також трансжири використовують виробництві у кон-
дитерських, смажених виробів, готових закусок. Через гід-
рогенізовану олію харчові продукти мають більш тривалий 
термін зберігання і насичений смак. Водночас наукові до-
слідження доводять, що споживання трансжирів може ви-
кликати в людини серцеві захворювання, ожиріння, діабет, 
розлад імунної системи. За оцінками Всесвітньої організа-
ції охорони здоров’я (ВООЗ), щороку пів мільйона людей 
у світі помирають внаслідок серцево-судинних хвороб, які 
розвинулися через надмірне споживання трансжирів. 

ЯК У ЄВРОПІ ТА УКРАЇНІ?
Через небезпеку трансжирів для здоров’я, все більше 

країн відмовляються від їхнього використання і запрова-
джують законодавчі обмеження. Так, у країнах Євросоюзу 
гранична межа трансжирів у харчових продуктах стано-
вить 2 грами на 100 грамів усіх жирів продукту. Частина 
країн іде шляхом повної заборони використання шкідли-
вих жирів: Данія, Швейцарія, Австрія, Ісландія, Норвегія, 
Угорщина, Швеція. Деякі європейські країни впроваджують 
стратегії зменшення споживання трансжирів на добровіль-
ній основі. Наприклад, уряди співпрацюють із харчовими 
компаніями щодо виключення трансжирів із виробництва, 
досліджують можливі альтернативи трансжирним кисло-
там, вимагають від виробників маркувати шкідливі продук-
ти. Такий підхід нині практикують Бельгія, Чехія, Франція, 
Нідерланди, Польща, Німеччина, Велика Британія. 

В Україні вміст трансжирів у продуктах досі не регу-
люється законодавчо, але перші кроки вже зроблені. На-
прикінці вересня депутати підтримали у першому читанні 

зміни до законів щодо підвищення якості харчових про-
дуктів, що споживаються дітьми. Зокрема, зміни вносять-
ся в закони про молоко та молочні продукти, про дитяче 
харчування, про вимоги до безпечності та якості харчових 
продуктів, про державний контроль за дотриманням зако-
нодавства про харчові продукти, про інформацію для спо-
живачів щодо харчових продуктів.

ЗАКОН ПРО ЗАБОРОНУ ТРАНСЖИРІВ
Згідно з проєктом закону, забороняється використо-

вувати гідрогенізовані жири поряд з іншими жирами та 
білками немолочного походження у виробництві молочних 
продуктів, дитячого харчування, кондитерських виробів, 
зокрема, з какао, шоколаду та продуктів із вмістом шокола-
ду, морозива. Встановлюється граничний вміст трансжир-
них кислот: 2 грами на 100 грамів загальної кількості жиру 
у харчовому продукті.

Відповідно до проєкту, виробники зобов’язані маркува-
ти харчові продукти, вироблені з використанням пальмової 
олії, надавати повну інформацію про кількість трансжирних 
кислот, зазначати їхню частку у готовому продукті. Напри-
клад, якщо продукт вироблено з використанням пальмо-
вої олії, поруч із назвою продукту має бути чітко, великим 
шрифтом написано «Містить пальмову олію». Якщо про-
дукт вироблено з додаванням гідрогенізованих рослинних 
жирів, забороняється вживати терміни «Шоколад» та спів-
звучні до нього слова будь-якою мовою. Покупець повинен 
одразу мати повну інформацію про походження продукту. 
За порушення закону передбачений штраф: для юридич-
них осіб 240 тисяч гривень, для фізичних осіб-підприємців 
150 тисяч гривень.

Ухвалення закону має захистити українців від мані-
пуляцій виробників, зробити харчування здоровішим, а 
також нарешті гармонізувати українське законодавство у 
сфері дитячого харчування з вимогами законодавства дер-
жав-членів ЄС.

Законопроєкту належить пройти ще друге читання, 
але це вже великий крок для сфери харчування. Водно-
час експерти закликають українців бути відповідальними 
і самостійно контролювати свій раціон, дивитись склад 
товарів і відмовлятися від купівлі продуктів із надмірною 
кількістю жирів. 

Небезпека трансжирів 
в раціоні українців

Життєві історії
ВСЕ СПОЧАТКУ

СВІТЛАНА, немов фантастичний сон, згадує підготовку до весілля з Ігорем. Її молодша 
сестричка Оленка, котра працювала в одному з одеських салонів краси і називала себе «май-
стром — конструктором весільних зачісок», порадила запастися терпінням.

— Весілля, Лано, – це свято, де нареченій треба бути ідеально гарною,— натхненно 
пояснювала вона.— Тому я напередодні влаштовую репетицію, тобто роблю кілька варіантів 
зачісок. Кожну фотографую. А вже тоді разом з нареченою вибираємо, що їй більше підхо-
дить. В образі ж все має бути пропорційним— сукня, зачіска, аксесуари. Плаття повинно гар-
монійно виглядати з зачіскою, зачіска, локони, плетіння волосся – з довжиною шиї, пасувати 
до сукні.

 — Оленко, це ж справжнє мистецтво, тобі треба було художницею стати, а не перукарем.
— А хто ж тоді перетворюватиме звичайних дівчат на королев краси? Весілля для ді-

вчини – головне свято всього життя, сестричко, тому від професійного рівня майстра багато 
залежить…

 Світлані були до вподоби всі три пробних зачіски. Удвох вони ледве вибрали одну най-
кращу, яку рано— вранці суботнього дня зробила сестра — майстриня. Наречена виглядала 
просто неперевершено і почувалася неймовірно щасливою. А жених був просто зачарований!

ІХНЄ спільне життя складалося успішно. Світлана, не роздумуючи, поїхала з Ігорем, 
педагогом — математиком, за його направленням. Влаштувалася в районі електромереж 
бухгалтером. Два роки винаймали житло, а коли всиновили крихітного Олежку ( молода матір 
відмовилася від нього в пологовому відділенні лікарні й втекла, а Світлані лікарі встанови-
ли невтішний діагноз — безпліддя ) – справили новосілля в просторій трикімнатній квартирі 
нового дерев’яного двоповерхового будинку, побудованого для енергетиків. Життя набрало 
іншого змісту. Ігор зі Світланою аж тепер усвідомили, що таке справжнє щастя. Всю свою 
любов віддавали малому синочку.

ВИЙШЛА Лана з декретної відпустки, два місяці попрацювала і… занедужала. Пропав 
апетит, що не з’їсть — вирве. Купувала сухарі й несолодкі бублики і постійно гризла їх на 
роботі. Головбух, помітивши, поцікавилась:

— Ти, Світлано Михайлівно, до гінеколога не зверталася зі своєю «болячкою»?
— А він тут до чого? Хочу піти до гастроентеролога. Мабуть, гастрит підхопила…
— Спершу йди до гінеколога. Я трьох народила, мене не обманеш. У тебе всі симптоми 

вагітності!
-Таке скажете…Звідки у безплідної вона візьметься?
— Свєтко! Ти щойно була у захваті від фарфорового столового сервізу, який я в універ-

мазі придбала. Якщо я права – він твій, геть і додому нести не буду, поки з лікарні не прийдеш.
Наступного дня, повернувшись з жіночої консультації, безмежно щаслива Світлана від-

чинила двері кабінету шефині й вигукнула:
— Де той ваш сервіз, Сергіївно?! Доведеться віддати!
— Ну що, підтвердився мій прогноз? Вітаю! Одне погано, що знову доведеться з часом 

тобі заміну шукати. От і вір після цього лікарям…— чи то серйозно, чи жартома бурчала Ніна 
Сергіївна, подаючи колезі важкеньку коробку з модним посудом.

НАРОДЖЕННЯ Іринки ще більше зміцнило родину Сергієнків. Кожну вільну хвилину 
батьки перебували з дітьми. Придбали автівку й відпустки проводили з сином та донькою на 
морі, їздили на екскурсії, у вихідні знайомилися з красою природи, зі світом тварин. І куди ті 
роки летять? Олег он вже в одинадцятий клас перейшов, Ірина – у восьмий.

 ТА ОДНОГО літнього дня все полетіло шкереберть. Повернулися з чергової радісної по-
їздки надвечір додому, а будинку нема, перед очима— суцільне згарище. Хтось з сусідів за-
був вимкнути стару праску чи проводка замкнула – хто тепер скаже? Шість сімей залишилися, 
в чому стояли. Світлана з Ігорем лише два тижні тому завершили ремонт квартири і купили 
новий спальний гарнітур молочного кольору. Який стрес пережили – не передати словами…

ВЛАШТОВУВАЛИСЯ погорільці хто як міг. Сергієнки почали все спочатку: винайняли 
невеличкий будиночок зі старими меблями. Добре, що мали деякі заощадження в банку. Зав-
дяки цьому придбали одяг і взуття на осінь та зиму, постільні приналежності, дітей до школи 
зібрали. Сусіди гроші вдома тримали, то все вщент згоріло.

 Біда ж, як відомо, сама не ходить. Навесні попередили Ігоря Петровича, що з наступного 
навчального року потрапляє він під скорочення на роботі. Три математики школі вже не по-
трібні, бо зменшилася кількість учнів.

 — Галина Марківна – мати — одиначка, Марії Степанівні залишилося півтора року до 
пенсії. Як їх скоротиш? А ви, Ігорю Петровичу, ще молодий мужчина, у будь— якій школі 
такому спеціалістові, за моєю рекомендацією, раді будуть,— з сумом сказала директорка 
Ніна Іллівна.

 Далі був випускний у Олежки, вступ до університету. А у тата – статус безробітного. Та 
подальшу долю вирішив його величність випадок.

ПОЇХАЛИ Сергієнки на Ігореву малу батьківщину відвідати батьків. І дорогою зустріли 
там його шкільного друга Михайла Юраша.

— Погостюєте у рідних – заїдьте до мене. Ми з дружиною будемо раді вас бачити, є про 
що поговорити, — привітно запросив він.

 Ігор з Ланою були приємно вражені умовами життя Михайлової родини. Двоповерховий 
котедж, зі смаком умебльований, іномарка в дворі. Виявилось, Мишко вже три роки їздить на 
заробітки до Польщі. «Важко їшачить», за його словами, очолюючи будівельну бригаду, але 
це варте того.

— Тепер ваша черга хвалитись, чого досягли, — сказав Михайло.
 Гості неохоче розповіли про своє життя – буття. Найвище досягнення – чудові діти, 

вміння цінувати й любити одне одного. А в побуті – сплески і падіння. Періодично доводиться 
щось втрачати й розпочинати все спочатку. Ігор наразі взагалі опинився на роздоріжжі: в 
центрі зайнятості зареєструвався.

— От і добре,— вигукнув Мишко.— Оформляй документи і їдьмо зі мною!
— А як я без нього житиму?— запитала зі слізьми в очах Світлана.
— Ти спитай – як з ним, безробітним? – промовив Михайло.— Моя ж Ольга терпить, 

чекає, а ти чим гірша? Я планую ще рік— два погорбатитись за кордоном і відкрити вдома 
свій бізнес. Було б добре, якби разом з Ігорем, якщо погодиться. Недарма ж ми зустрілися, 
це доля. Задумів багато. Поїдемо, придивимось, як і чим займаються люди, і власну справу 
налагодимо. Он місце біля нас вільне – собі дім поставите. То що — по руках?!

— Іншого виходу поки що не бачу,— каже Ігор.— Синові треба вчитися, донька до меду-
чилища вступити мріє…

 ЇХАЛИ з дітьми додому — Лана мужньо трималася, ще й жартувала. Вночі ж не могла 
заснути, зовсім розкисла.

— А якщо ти не витримаєш розлуки, знайдеш собі іншу й не повернешся до нас? Я чула, 
таке часто буває. Он Іван Тодоришин приїхав через рік, розділив хату з дружиною, розлучив-
ся і знову подався в мандри…Велике кохання, мовляв, десь там зустрів.

— Рідна моя, запам’ятай: кохання живе тільки тоді, коли є повага один до одного і свобо-
да. Я люблю тебе з кожним роком все більше, моє серце належить лише тобі. Викинь зі своєї 
розумної голівки всілякі сумніви. Повернуся я, повернуся…

ДОБРЕ, що є вайбер. Довга розлука обом не здалася такою вже й важкою. Нехай по 
кілька хвилин щовечора, але їхнє спілкування не переривалося, кохання міцніло, як і впевне-
ність у завтрашньому дні. Донька порадувала: стала студенткою медучилища в Одесі. Олег 
опікувався нею.

Тож Світлана сама поїхала до Ігоревих батьків, разом з Ольгою радісно зустрічали своїх 
чоловіків.

-Трішки відпочинемо – і за роботу,— не випускаючи з обіймів кохану дружину, мовив 
Ігор.— Досить подорожувати, будемо будувати свій дім, створювати достаток на рідній зем-
лі,— сказав Ігор.— Словом, Ланочко, все спочатку…

Таїсія КРИСЬКО

РАНОК ПІСЛЯ ВІЙНИ
Ранок жаданий надходить,
В росах ще сонна земля,
Сонце над обрієм сходить –
Благословляє поля!

Наче натруджені руки,
Добра, весняна рілля,
Скільки ж бо вкладено муки
В ці неозорі поля!

Скільки ж бо вкладено праці
В правій, запеклій борні,
За це неміряне щастя –
Мир і тобі, і мені!

Ранок дзвінкий і врочистий,
Променя блік на траві,
Роси – перлове намисто,
Як діадема землі!

Мила Вкраїно -царівно,
Скільки ж ти бачила втрат!
Скільки ж бо серця горіння
Наших звитяжних солдат

Сили тобі надавали,
Мужності й віри дали,
Світлі надії хорали
Серед негод берегли!

Сни по-над тишею бродять,
Сповнені щастя і мрій,
Ранок на диво святковий
На Україні моїй!

Мирний світанок врочистий,
Як же чекали тебе!
Серцем народжена пісня
В небо летить голубе!
(15.03.2016-18.03.2020.)

 
Я ВОЛНОВАХА!

«Я Волноваха! Боже, порятуйте!
Хто-небудь, люди, поки ще жива!
Спиніть ці муки! О, спиніть ці муки!» -
Розпачливі молитви, не слова...
«Я Єловайськ, Я Щастя, Маріупіль,
Донецьк, Луганськ, 
Дебальцеве, Херсон!
Пече, пече мене вогненна купіль!» -
Благання, стогін, крик!...
І смертний сон.
«Я Волноваха, чуєте, сусіди?!
Налитий кров’ю кожен слід в землі!
Я - її сіль і міць, а ви? 
Ви - просто гниди!

Вам не здолати опору її!
Я Волноваха...Маріупіль...Щастя...
Донецьк...Луганськ...Дебальцеве...
Херсон...

(29.01.2015 р.)
Галина ГЕРАСИМЕНКО

УКРАЇНО МОЯ, ЦАРІВНО
(Мила Вкраїно-царівно, 

Скільки ж ти бачила втрат! 
Г.Герасименко)

Україно моя, царівно,
Відродилася після війни!
над тобою небо блакитне,
Мрії здійснились твої!
Наші солдати тебе захистили,
Від ворога злого хоробро звільнили!
Своє життя за мир віддавали,
щоб ми довіку його шанували!
Ніякий ворог нас не здолає,
Україна знов розквітає!

Вікторія БОГДАНОВА, 
(12 років, учениця 7 класу 

Макарівської гімназії)

Літературний куточок
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Ріка  у
Африці

Цар
Іордану

Спорт.
шпага

Рогов-
цева

Колекці-
онер

монет

Півроку
зозулі

Поема
Шевченка

Крісло
монарха

Древній
рукопис

Рос.  художн.

Залізнична
платформа

Мезозой,
кайнозой

Льотчик

Приміщ.
міського

самовряд.

Холод

Прихована
насмішка

Гадальні
карти

Командя
до  коня

Хетська
богиня

Англ.
мореплавець

Команда
собаці

Монета
Лаосу

Обчисл.
прилад

Місто
Шумерів

Супутник
Сатурна

Кровосос

Ріка  в
Росії

Нота

Порода
собак

...  і
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ім'я

Рос.
режисер

казок

Родичка

"...
товстуни"
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гри
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Спішна
робота
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...  у  полі
не  воїн

Архітект.
стиль

Форма
випуску

ліків

Вид  бігу
коня

Штат
США

Нота

Діелек-
трик

Фруктов.
напій

Тканина
Др.-грец.
вчений

Аналіз
крові

М.  в  Грузії

Напів-
примат

Тропічна
лихоманка

Перша
нота

...-134

Частина
п'єси

"Листя"
сосни

Отвір

Пальне

Стадо  овець

Місто  у
Гренландії

Голова
мусульман

Казка
Коцюбин.

Геом.  фігура

"Олейна"

Фрукт.
напій

Одностор.
провідник

Мухам-
мед  ...

Брюс  ...
Спальний

вагон

Злак

Сходинки
до  літака

Кірка  на
снігу

Годинник
на  воді

Опір

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 39
Столиця

Албанії

...
Чехов

Гілка
влади

Лікар
 

Клавішн.
муз.

інструм.

3,14

Отруйна
змія

Вишня,
малина

Істор.  обл.
в  Бельгії

Брюс
...

Ріка  в
Росії

Батько
батька

Планета
Сонячної
  сис-ми

Кафе-...

Монго-
лоїдна

Укр.
танець

Вівсяне
борошно

Рос.
співак

...
Цой

Анти-
лопа

Собака

Нота

Острів  біля
Великобр.

Кладка
шовко-
пряда

Запал.
середнього

вуха

Стадо
овець

Атлантич.
...

Мор.
ссавець

Північно-
Атлант.
альянс

Автом.
Калашн.

Опіумна
квітка

Річка  в
Росії

Столиця
Португалії

Примат Футболіст
Мілану

...
природи

Шоколадна
...

Ріка  у
Франції

Круїз

Одинич.
вектор

Злак
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Едгар  ...

Відривний  ...

Місто  у
Франції

Сюртук  з
фалдами

Англ.  од.
довжини

Пряність

Півроку
зозулі

Електр.
вітродуй

Густина

Делікатес

Баба-...

Мор.  рак

Рай  на  Землі

Пістолет

Прихильник

Гніт

Острів  в
Індонезії

Тенденція
до  збільш.

Табачник

Од.  потужн.

Карл.
кінь

Міфіч.
велетень

Частина
п'єси

Рів

Муз.  стиль

Од.  площі

Стінобитна
зброя

Смола
хвойних

Перегони
суден

Верблюд

Зброя  оси

Лікув.
мінерал.

вода

Заняття
учняПопіл

Монета
Лаосу

...  Цзедун

Хиж.  птах

Пустеля  в
Мексиці

Провіта-
мін  А

Алегрова
Нім.
фізик

Купе-люкс

Крісло
монарха

Голова
мусульман

Ріка  у
Франції

Астрологiчний прогноз на 18 – 24 жовтня 2021 року

  16  ЖОВТНЯ   +2; +12

 17  ЖОВТНЯ     +3; +12

18  ЖОВТНЯ   +4; +12 

    20  ЖОВТНЯ    +4;  +15

21  ЖОВТНЯ    +6; +15

  22  ЖОВТНЯ   +6; +14

19  ЖОВТНЯ       +3; +12

ПОГОДАПОГОДА

ОВЕН (21.03-20.04). Цей тиж-
день вiдкриває перед вами багато 
нових можливостей. Головне - зро-
бити правильний вибiр i зайняти-
ся в першу чергу тим, що укрiпить 
вашi матерiальнi позицiї. Працюйте 

на перспективу, ведiть переговори з потенцiйними 
партнерами. У четвер можна оформляти угоди, вирi-
шувати фiнансовi питання. У особистому життi зараз 
ви схильнi керуватися почуттям обов`язку, i це може 
послужити стимулом для важливих рiшень. Виконуйте 
зобов`язання, обiцянки - це хороший час укладення 
мiцних союзiв, оформлення вiдносин, старту в новому 
напрямi.
Сприятливi днi: 19, 23; несприятливi: немає.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Зараз 
у центрi уваги опиняться домашнi 
справи i особистi вiдносини. Цiл-
ком можливо, що теми виникнуть 
достатньо серйознi. У понедiлок 
не обмежуйте себе в можливос-

тях - щось може приємно здивувати i порадува-
ти. Надавайте пiдтримку i допомогу тому з членiв 
сiм`ї, у якого з`являться новi перспективи. Побути 
в ролi психотерапевта i вислухати сповiдi друзiв 
або колег вам доведеться за цей час не раз. 
Ближче до кiнця тижня спробуйте зайняти актив-
нiшу позицiю, повертайтеся до планiв, якi ви на 
якийсь час залишили.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 23.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Хай 
ваша потреба в романтицi не входить 
в суперечнiсть з навколишнiми тен-
денцiями до постiйностi. Зараз час 
поглиблювати зв`язки. Проявляйте 
емоцiйнiсть, обговорюйте з близькою 

людиною плани на майбутнє. Кульмiнацiя важли-
вої теми можлива у четвер. Вiдверта розмова стане 
точкою вiдлiку для початку взаємодiї вже за новими 
правилами. Все, що вiдбувається зараз, має серйознi 
перспективи, i краще не вiдкладати рiшення важливих 
питань на потiм. До кiнця тижня з`являться новi орiєн-
тири i в дiловiй сферi.
Сприятливi днi: 18, 22; несприятливi: 24.

РАК (22.06-22.07). Зараз ви го-
товi узяти на себе новi обов`язки. I 
якщо на роботi все йде задовiльно, 
то при бажаннi ви можете викори-
стати цей тиждень для домашнiх 
справ. Вплив планет бiльше схиляє 

до прикрашання житлового простору, естетичних 
занять. З другої половини тижня випробуванням 
можуть пiддатися вашi почуття. Не йдiть вiд вiд-
вертої розмови з близькою людиною у четвер. Все, 
що вiдбувається зараз, знакове i отримає розвиток 
найближчим часом.
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 18.

ЛЕВ (23.07-23.08). Вас може охо-
пити неспокiй - чи вистачить сил або 
коштiв для реалiзацiї тих планiв, якi 
у вас виникли. Поки особливо не по-
спiшайте, але й не упускайте можли-
востi, якi самi йдуть в руки. В середу 
не розслабляйтеся, iнакше швидкий 

розвиток подiй може вибити у вас грунт з-пiд нiг. З 
четверга ви вже вiдновите контроль над важливими 
аспектами свого життя. Але запасайтеся терпiнням i 
спокiйно вiдносьтеся до тимчасових перевантажень. 
Вихiднi цiлком присвятiть вiдпочинку i розвагам, оскiль-
ки з понедiлка ви знову активно займетеся справами.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 22.

ДIВА (24.08-23.09). У вас з`яв-
ляється можливiсть узяти реванш 
за всi втраченi можливостi, вiдстро-
чення i обмеження останнiх тижнiв. 
Розширюйте коло спiлкування. Друзi i 
родичi можуть скласти вам протекцiю 

i допомогти у втiленнi ваших iдей. Реалiзувати най-
бiльш важливу частину своїх планiв на цей тиждень 
краще всього у четвер. Операцiї i домовленостi бажа-
но закрiплювати формально. У вiдносинах з близьки-
ми людьми, як нiколи, важлива згуртованiсть i умiння 
зрозумiти протилежну точку зору. Зараз добре об`єд-
нуватися навколо будь-яких спiльних проектiв.
Сприятливi днi: 18, 23; несприятливi: немає.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Головне 
- тримати в рiвновазi емоцiї. Тодi ви 
зможете спокiйно наполягти на своїй 
точцi зору i зробити все так, як вважа-
єте за потрiбне. Зростає роль друзiв 
у вашому життi. Цiлком iмовiрно, що 

з кимось з них ви захочете зайнятися спiльною спра-
вою. Це вдалий час для планування, обговорення пер-
спектив i пошуку необхiдної iнформацiї. Не поспiшайте 
- момент для ривка ще не настав. Користуйтеся мож-
ливiстю вiдпочити, придiлити бiльше часу здоров`ю i 
своєму зовнiшньому вигляду. Розберiться з безладом 
вдома - незабаром на це у вас не залишиться часу.
Сприятливi днi: 22, 24; несприятливi: 20.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Не 
дивлячись на те, що ви готовi напо-
легливо рухатися до намiчених цiлей, 
поки не все вдасться узяти пiд кон-
троль. Зi стартом нових проектiв до-
ведеться почекати, якщо вiдчуваєте, 
що партнери ще не «дозрiли», щоб 

пiдтримати вашi iнiцiативи. У особистому життi тенденцiї 
сприятливiшi. Можливо, цьому тижню не вистачатиме 
романтики. Але якщо останнiм часом ви стали придiля-
ти менше уваги коханiй людинi, то тепер з`являється 
можливiсть не поспiшати, повернути почуттям колишню 
глибину. Знайдiть привiд для побачення у четвер, якщо 
шукаєте шлях до примирення.
Сприятливi днi: 24; несприятливi: 21.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). На-
лаштовуйтесь добре попрацювати. 
Це сприятливий час для того, щоб 
почати якийсь довготривалий про-
ект. Якщо у понедiлок вам вдасться 
уникнути додаткового i не особливо 
бажаного навантаження, то спо-

кiйно займайтеся пошуком необхiдної iнформацiї i 
ведiть переговори. Зараз вам будуть потрiбнi вагомi 
аргументи, щоб схилити начальство або партнерiв до 
своєї точки зору. Безпосередньо приступати до нової 
справи краще з наступного тижня. А поки не упускай-
те можливостi, якi дарує вам цей час, - вiдпочивайте i 
розважайтеся.
Сприятливi днi: 18; несприятливi: 19.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Якась 
важлива для вас тема йде до сво-
єї кульмiнацiї. Найбiльш вiрогiднi 
змiни у сферi професiйнiй. Цей тиж-
день прояснить вашi можливостi i 
зобов`язання, якi треба на себе узя-
ти, а вже самi подiї краще планува-

ти на наступний тиждень. Не дайте емоцiям узяти верх 
над вами в середу, якщо вiдчуєте, що на вас чинять 
активний тиск. У четвер знайдете додатковi аргумен-
ти i прихильникiв, щоб наполягти на своєму, якщо в 
цьому буде необхiднiсть. Намагайтеся, щоб близька 
людина не вiдчувала весь цей час вашу вiдчуженiсть.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 23.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Цей 
тиждень може стати випробуван-
ням для ваших почуттiв. Можли-
во, якiсь вiдносини не витримали 
перевiрку часом, i ви вирiшите вiд 
них вiдмовитися. Буде багато ду-
шевних розмов i зiзнань. Але якщо 

у вас з партнером є спiльнi справи або iнтереси, то 
вiдносинам може судитися саме зараз перейти на но-
вий рiвень. В середу не пiддайтеся на провокацiї на 
роботi, а вдома будьте поблажливi до своїх близьких. Ви 
можете вiдчувати, що справ у вас стає все бiльше. Тому, 
органiзуйте собi у вихiднi повноцiнний вiдпочинок.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 24.

РИБИ (20.02-20.03). Якщо на 
порядку денному у вас є актуальнi 
питання або плануєте почати щось 
нове, то вам варто поквапитися. 
Важливi переговори теж не вiдкла-
дайте на наступний тиждень. Зараз 
у вас хороша можливiсть сформу-

вати групу пiдтримки i обговорити плани на найближ-
чий час. Вашi позицiї змiцняться, якщо те, що вiдбува-
ється, зможете оцiнити не з погляду проблем, а як новi 
можливостi. У особистому життi чудовi перспективи 
для змiцнення вiдносин, що вже склалися. Але навiть 
безневинний флiрт може викликати ревнощi партнера.
Сприятливi днi: 23; несприятливi: 19.

Анекдоти 
по-укрАїнськи

Вiдчула себе такою крутою, 
коли написала в списку справ 
«купити землю». Для квiтiв, зви-
чайно, але звучить добре.

1 вересня.
- Дiти, давайте перевiримо - 

ви нiчого не забули за лiто?
- Тьотю, а ви хто?!!

- Вам хто-небудь говорив, яка 
ви розумна?

- Нi, ви будете першим.
- Не буду...

- Ми зустрiчаємося вже мi-
сяць, а я не знаю, скiльки ти за-
робляєш. Вибач, але без цього я 
не можу визначитися зi своїми 
почуттями до тебе.

- Iваненко, в якому мiсяцi 28 
днiв?

- У будь-якому, Марiя Iванiвна.

Зателефонували з банку i 
сказали, що на моєму рахунку 
спостерiгається тривожна ак-
тивнiсть. Невже хтось грошей 
прислав?

Оголошення в одеському го-
телi: «Дорогi гостi, якщо вам 
таки шось потрiбно, звертай-
теся до мене, я вам поясню, як 
без цього обiйтися. Керiвник го-
телю».

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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бичків, дорізи. 
Тел. 096-589-76-50.
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(КОРІВ НА ТРИМАННЯ) .
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super.makariv_visti@ukr.net

Ба більше, за останні 15 років 
статистика психічних розладів 

у дітей жахає:
• кожна п’ята дитина має розлади психі-

ки;
• поширеність синдрому дефіциту уваги 

зросла на 43%;
• поширеність підліткової депресії зрос-

ла на 37%;
• частота самогубств серед дітей 10-14 

років зросла на 200%.
Що ще нам потрібно, щоб погляну-

ти правді в очі?
Ні, відповідь не в поліпшенні діагностичних можливостей!
Ні, вони не народжуються такими!
Ні, це не вина школи і системи!
Так, якби боляче нам не було це визнавати, в багатьох випадках 

саме ми, батьки, повинні самі допомогти своїм дітям!
Що не так:

Сучасні діти позбавлені 
основ здорового дитинства, таких як:

• Емоційно доступні батьки.
• Чітко окреслені межі й настанови.
• Обов’язки.
• Збалансоване харчування і достатній сон.
• Рух і свіже повітря.
• Творчі ігри, спілкування, вільне проведення часу.

Замість цього діти мають:
• Абстрактних батьків.
• Батьків, які дозволяють дітям все.
• Відчуття, що їм всі винні.
• Незбалансоване харчування та недостатній сон.
• Сидячий домашній спосіб життя.
• Нескінченну стимуляцію, технічні забави, миттєве задоволен-

ня.
Хіба можна виховати здорове покоління в таких хворих умовах? 

Звичайно, ні!
Людську природу обдурити неможливо: без батьківського вихо-

вання не обійтися! Як ми бачимо - наслідки жахливі. За втрату нор-
мального дитинства діти розплачуються втратою емоційного щастя.

Як це виправити?
Якщо ми хочемо, щоб наші діти виросли щасливими і здорови-

ми, нам треба прокинутися і повернутися до основ. Ще не пізно! Я 
знаю це, тому що безліч людей з якими я спілкуюся під час роботи,  
бачать позитивні зміни в емоційному стані їх дітей протягом тижня 
(а в деяких випадках навіть днів) після реалізації цих рекомендацій:

• Встановлюйте обмеження і пам’ятайте, що ви — батьки дити-
ни, а не її друзі.

• Забезпечте дітям те, що їм потрібно, а не лише те, що їм хо-
четься.

• Не бійтеся відмовляти дітям, якщо їх бажання розходяться з 
потребами.

• Давайте здорову їжу та обмежуйте снеки.
• Проводьте в день час на природі.
• Щодня влаштовуйте сімейні вечори без електроніки.
• Грайте в настільні ігри.
• Щодня залучайте дитину до справ (складати білизну, приби-

рати іграшки, розвішувати білизну, розкладати пакети, накривати на 
стіл і т. д.).

• Вкладайте дитину спати в один і той же час, не дозволяйте 
брати в ліжко гаджети.

• Навчайте дітей відповідальності та незалежності.
• Не захищайте їх від дрібних невдач. Це вчить їх долати життєві 

перешкоди:
• Не складайте і не носіть за дитиною портфель, не приносьте їй 

до школи їжу/домашню роботу, яку вона забула вдома, не очищуйте 
банан для 5-річної дитини. Навчайте їх самостійно робити все це.

• Навчіться бути терплячими й дайте можливість вільно прово-
дити час, щоб у дитини була можливість занудьгувати і проявити свої 
творчі пориви:

• Не оточуйте дитину постійними розвагами.
• Не підсовуйте техніку як ліки проти нудьги.
• Не заохочуйте використання гаджетів за їжею, в машині, в рес-

торані, в магазині. Нехай мозок дитини вчиться самостійно розганяти 
«нудьгу».

• Будьте емоційно доступними, вчіть дітей соціальних навичок:
• Не відволікайтеся на телефон, спілкуючись з дитиною.
• Навчіть дитину справлятися зі злістю та роздратуванням.
• Навчіть дитину вітатися, поступатися, ділитися, співчувати, 

гарно поводитися за столом і в розмові.
• Підтримуйте емоційний зв’язок: посміхайтеся, цілуйте, лоско-

чіть дитину, читайте їй, танцюйте, стрибайте й повзайте з нею разом!
Будьте для дитини найкращим прикладом успішної людини і 

вона обов’язково буде наслідувати вас. 
P.S. Взято з Інтернету

Правило тижня

Дружина Паша та дочки з родинами  

КУПУЄМО ДОРОГО
корів, коней, бичків, телят, 

а також дорізи. 
Тел. 099-717-33-35.

Надаємо послуги перевезення ВРХ.

Вітаємо нашого вельмишановного 
Цезаря Миколайовича 

МІЛЕВСЬКОГО
з 90-річним ювілеєм, який він святкує

 14 жовтня на Покрову
Нехай Матінка Божа захищає всіх 

нас! Від щирого серця бажаємо Вам 
доброго здоров’я та щасливого довго-
ліття! Ваш оптимізм, неймовірна пра-
целюбність, Ваші золоті руки, весела 
вдача – взірець для кожного з нас! А ко-
ронна фраза «Будьте крепкі, як абцень-
ки мого батька»  завжди з нами! Нехай 
життя дарує лише приємності, щедра 
доля буде прихильною до Вас і Ваших 
близьких, кожен день буде сповнений 
радості та спілкуванням з люблячими 
Вас людьми! Шануємо! Любимо! 

З ЮВІЛЕЄМ!

Колектив Королівської ЗОШ І-ІІІ ст. щиро вітає 
з 65-ти річчям з Дня народження директора 
Петра Михайловича КОВАЛЕНКА. 

Шановний Петре Михайловичу! 
Бажаємо Вам завжди досяга-

ти значних висот у своїй діяльно-
сті, гідно представляти інтереси 
своєї школи, в будь-якій ситуації 
знаходити вірний і легкий вихід, 
нехай на Вашому шляху постійно 
віє вітер добрих змін і щастя. Міц-
ного здоров’я Вам, великого пото-
ку свіжих та перспективних ідей,  
поваги колег та старанних учнів! 

РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: ЗАМОВЛЯЙТЕ 
РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою до 20%.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI 
РОБОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, обли-
цювання   будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

ЗАКУПОВУЄМО: ВРХ (корів, 
бичків, телиць), коней, свиней. 

Тел. 067-803-58-62 Віктор

У газету «Макарівські вісті» №39 від 
08.10.2021 р.  внесено корективи: 

У таблиці Структура тарифу за одну гігака-
лорію теплової енергії Товариства з обмеженою 
відповідальністю «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ» підпункт 
1.1. читати наступним чином «Паливо (дрова, 
відходи деревини)»

Але кожну біду легше переживати, коли поруч є добрі та чуйні 
люди, які підтримали нас морально і допомогли матеріально. Ви-
словлюємо щиру подяку рідним, близьким, сусідам і всім, хто при-
йшов провести покійного в останню путь.

11 жовтня минуло 40 днів  тяжкої скорботи і печалі, як Тебе не-
має з нами, як відлетів Ти у далі неземні, залишивши нам на згадку 
спогади та смуток. Не стирається рана у наших душах. 

Пам’ять про Тебе завжди з нами. Пухом Тобі земля, душі — віч-
ний спокій і Царство Небесне.

Усі, хто знав Миколу Миколайовича, згадайте його добрим сло-
вом і тихою молитвою.

Дружина, син Юра із сім’єю.

Не стримати сліз нам ніколи, 
бо важко повірити в те, 

що Ти вже не прийдеш додому, 
Твій дім тепер – небо святе

Велике горе прийшло у нашу сім’ю – 
2 вересня 2021 року  від тяжкої хвороби
 пішов з життя дорогий чоловік, батько 

Микола Миколайович УКРАЇНЕЦЬ.

ПРИВАТНИЙ  М’ЯСОКОМБІНАТ  КУПУЄ ДОРОГО 
ВРХ: корів, коней, бичків, телиць, 
телят, дорізи. Корів на утримання.
ТЕЛ. 067-956-67-22 (ОЛЕКСАНДР)


